
BUPATI BENGKALIS
PROVINSI RIAU

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BENGKALIS
NOMOR 132 TAHUN 2022

TENTANG
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN BENGKALIS

Menimbang

Mengingat

TAHUN ANGGARAN 2023
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BENGKALIS,
a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 311 ayat (1)

: 1.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentangPemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua atas Undang-undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah dan Pasal 104
ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah, Kepala Daerah wayjib
mengajukan Rancangan Peraturan Daerah tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Tahun Anggaran2023 kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD)untuk memperoleh persetujuan Bersama;
bahwa Rancangan Peraturan Daerah tentang Anggaran
pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) yang diajukan
sebagaimana dimaksud pada _huruf a, merupakan
perwujudan dari Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun
2023 yang dijabarkan ke dalam kebijakan Umum APBD serta
Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara yang telah
disepakati Pemerintah Daerah bersama DPRD pada tanggal31 bulan Agustus tahun 2022:
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan PeraturanDaerah tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Bengkalis Tahun Anggaran 2023;
Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara RepublikIndonesia Tahun 1945;

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang
1.

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten dalam PropinsiSumatera Tengah (Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 1956 Nomor 25);
. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan

2.
Negara (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik IndonesiaNomor 4286);



2

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

S. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan
Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor
13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Negara
Republik Indonesia Nomor 6801);

6. Undang-Undang Nomor 23 ‘Tahun 2014 tentangPemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentangKedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil KepalaDaerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000
Nomor 120, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4028);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171), Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340;

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndonesia Nomor 4575);

10.Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang laporan
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah kepada Pemerintah,
Laporan Keterangan Pertanggungjawaban kepala Daerah
Kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, dan Informasi
Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah Kepada
Masyarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun2007 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndonesia Nomor 4693);



3

11.Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang Bantuan
Keuangan Partai Politik (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 18, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4972);

12.Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2010 tentang Tata
Cara Pelaksanaan Tugas dan Wewenang Serta Kedudukan
keuangan Gubernur Sebagai Wakil Pemerintah di Wilayah
Kabupaten Bengkalis;

13.Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

14.Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
nomor 6041);

15.Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administrasi Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 2017 Nomor 106);

16.Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 2019 Nomor 42);

17.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2007
tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan
Rancangan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaiman telah
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36
Tahun 2011 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2011 tentang Tata Cara
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah dan Rancangan Peraturan
Kepala Daerah tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2011 Nomor 525);

18.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2012
tentang Pedoman Pengelolaan investasi Pemerintah Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 794);

19.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Prosedur Pembentukan Produk Hukum Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);

20.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017
tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah sertaPelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana Operasional(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1067);



4

21.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 Tahun 2018
tentang Tata Cara Penghitungan, Penganggaran Dalam
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Tertib
Administrasi Pengajuan, Penyaluran, dan Laporan
Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan Partai
Politik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor
630);

22.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019
tentang Sistem Informasi Pemerintah Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114);

23.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019
tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);

24.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah,
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

25.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926);

26.Peraturan Daerah Kabupaten Bengkalis Nomor 5 Tahun 2021
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Bengkalis Tahun 2021 Nomor 5);

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BENGKALIS

Menetapkan :

dan
BUPATI BENGKALIS
MEMUTUSKAN:

PERATURAN DAERAH TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023

Pasal 1

Dalam peraturan daerah ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Bengkalis.
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten

Bengkalis.
3. Bupati adalah Bupati Bengkalis.

Wakil Bupati adalah Wakil Bupati Bengkalis.
S. Pimpinan dan Anggota DPRD adalah Pimpinan dan AnggotaDPRD Kabupaten Bengkalis.
6. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah KabupatenBengkalis.

4.



5

7. Asisten adalah Asisten Sekretariat Daerah Kabupaten Bengkalis.
8. Camat adalah Camat dalam Wilayah Kabupaten Bengkalis.
9. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bengkalis dalam
penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi
kewenangan Pemerintah Kabupaten Bengkalis.

10. Kepala Perangkat Daerah adalah Kepala Perangkat Daerah di
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkalis.

11. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya
disebut APBD adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Bengkalis.

12.Dokumen Pelaksanaan Anggaran yang selanjutnya disingkat
DPA-PD adalah merupakan dokumen yang memuat pendapatan
dan belanja setiap SKPD yang digunakan sebagai dasar
pelaksanaan oleh Pengguna Anggaran.

Pasal 2

APBD terdiri atas Pendapatan Daerah, Belanja Daerah, dan
Pembiayaan Daerah.

Pasal 3

Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2023 direncanakan
sebesar Rp3.557.491.170.098,- (Tiga triliun lima ratus lima puluh
tujuh milyar empat ratus sembilan puluh satu juta seratus tujuh
puluh ribu sembilan puluh delapan rupiah) yang bersumber dari:
a. Pendapatan Asli Daerah; dan
b. Pendapatan Transfer.

Pasal 4
(1) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3

huruf a direncanakan sebesar Rp322.846.709.929,- (Tiga ratus
dua puluh dua milyar delapan ratus empat puluh enam juta
tujuh ratus sembilan ribu sembilan ratus dua puluh sembilan
rupiah), yang terdiri atas:
a. Pajak Daerah;
b. Retribusi Daerah;
c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang di pisahkan;
d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah;

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a
direncanakan sebesar Rp105.504.075.000,- (seratus limamilyarlima ratus empat juta tujuh puluh lima ribu rupiah).

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf bdirencanakan sebesar Rp22.741.190.000,- (Dua puluh dua
milyar tujuh ratus empat puluh satu juta seratus sembilan puluhribu rupiah).



6

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang di pisahkan
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan
sebesar Rp36.000.000.000,- (Tiga puluh enam milyar rupiah).

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar
Rp158.601.444.929,- (Seratus lima puluh delapan milyar enam
ratus satu juta empat ratus empat puluh empat ribu sembilan
ratus dua puluh sembilan rupiah).

Pasal 5

(1) Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
huruf b direncanakan sebesar Rp3.234.644.460.169,- (Tiga
triliun dua ratus tiga puluh empat milyar enam ratus empat
puluh empat juta empat ratus enam puluh ribu seratus enam
puluh sembilan rupiah), yang terdiri atas:
a. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat;
b. Pendapatan Transfer antar Daerah;

(2) Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar
Rp3.102.745.428.958,- (Tiga triliun seratus dua milyar tujuh
ratus empat puluh lima juta empat ratus dua puluh delapan ribu
sembilan ratus lima puluh delapan rupiah).

(3) Pendapatan Transfer antar Daerah sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) hurufb direncanakan sebesar Rp131.899.031.211,-
(Seratus tiga puluh satu milyar delapan ratus sembilan puluh
sembilan juta tiga puluh satu ribu dua ratus sebelas rupiah).

Pasal 6

Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2023 direncanakan
sebesar Rp.4.199.741.009.104 (empat triliun seratus Sembilan
puluh Sembilan milyar tujuh ratus empat puluh satu juta Sembilan
ribu seratus empat rupiah), yang terdiri atas:
a. Belanja Operasi;
b. Belanja Modal;
c. Belanja Tidak Terduga; dan
d. Belanja Transfer.

Pasal 7
(1) Anggaran Belanja Operasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6huruf a direncanakan sebesar Rp2.512.856.141.173,- (duatriliun lima ratus dua belas milyar delapan ratus lima puluhenam juta seratus empat puluh satu ribu seratus tujuh puluh

tiga rupiah), yang terdiri atas:
a. Belanja Pegawai;
b. Belanja Barang dan Jasa;
c. Belanja Subsidi;



7

d. Belanja Hibah; dan
e. Belanja Bantuan Sosial.

(2) Belanja Pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a

(3)

(4)

(6)

(1)

(4)

direncanakan sebesar Rp1.161.122.041.234,- (Satu triliun
seratus enam puluh satu milyar seratus dua puluh dua juta
empat puluh satu ribu dua ratus tiga puluh empat rupiah).
Belanja Barang dan Jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf b direncanakan sebesar Rp1.212.441.458.939,- (Satu
triliun dua ratus dua belas milyar empat ratus empat puluh satu
juta empat ratus lima puluh delapan ribu sembilan ratus tiga
puluh sembilan rupiah).
Belanja Subsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c
direncanakan sebesar Rp16.604.000.000,- (Enam belas milyar
enam ratus empat juta rupiah).
Belanja Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d -
direncanakan sebesar Rp93.104.154.000,- (Sembilan puluh tiga
milyar seratus empat juta seratus lima puluh empat ribu rupiah).
Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1)(7)
huruf e direncanakan sebesar Rp29.584.487.000,- (Dua puluh
sembilanmilyar lima ratus delapan puluh empat juta empat ratus
delapan puluh tujuh ribu rupiah.

Pasal 8

Anggaran belanja modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6
huruf b direncanakan sebesar Rp1.133.163.195.359,- (satu
triliun seratus tiga puluh tiga milyar seratus enam puluh tiga juta
seratus sembilan puluh lima ribu tiga ratus lima puluh sembilan
rupiah), yang terdiri atas:
a. Belanja Modal Tanah;
b. Belanja Modal Peralatan dan Mesin;
c. Belanja Modal Gedung dan Bangunan;
d. Belanja Modal Jalan, Irigasi, dan Jaringan; dan
e. Belanja Modal Aset Tetap lainnya.

Belanja Modal Tanah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf
a direncanakan sebesar Rp.3.200.000.000 (tiga milyar dua ratus

(2)

juta rupiah).
Belanja Modal Peralatan dan Mesin sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar Rp123.483.777.081,-
(Seratus dua puluh tiga milyar empat ratus delapan puluh tiga
milyar tujuh ratus tujuh puluh tujuh ribu delapan puluh satu
rupiah).
Belanja Modal Gedung dan Bangunan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp153.098.105.357,-

(3)

{Seratus lima puluh tiga milyar sembilan puluh delapan juta
seratus lima ribu tiga ratus lima puluh tujuh rupiah).



8

(5S) Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp752.874.584.121,-
(Tujuh ratus lima puluh dua milyar delapan ratus tujuh puluh
empatjuta lima ratus delapan puluh empat ribu seratus dua puluh
satu rupiah).

(6) Belanja Modal Aset Tetap Lainnya sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf e direncanakan sebesar Rp99.627.718.000,-
(Sembilan puluh sembilan milyar enam ratus dua puluh tujuh juta
tujuh ratus delapan belas ribu rupiah).

(7) Belanja Modal Aset lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (1)huruf e direncanakan sebesar Rp879.010.800,- (Delapan ratus
tujuh puluh sembilan juta sepuluh ribu delapan ratus rupiah).

Pasal 9

Anggaran Belanja Tidak Terduga sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 6 hurufc direncanakan sebesar Rp13.124.430.876,- (Tiga belas
milyar seratus dua puluh empat juta empat ratus tiga puluh ribu
delapan ratus tujuh puluh enam rupiah), yang terdiri atas BelanjaTidak Terduga.

Pasal 10

(1) Anggaran Belanja Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6
huruf d direncanakan sebesar Rp540.597.241.696,- (Lima ratus
empat puluh milyar lima ratus Sembilan puluh tujuh juta dua
ratus empat puluh satu ribu enam ratus sembilan puluh enam
rupiah), yang terdiri atas:
a. Belanja Bagi Hasil; dan
b. Belanja Bantuan Keuangan.

(2) Belanja Bagi Hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (1) hurufa
direncanakan sebesar Rp12.824.526.500,- (Dua belas milyar
delapan ratus dua puluh empat juta lima ratus dua puluh enam
ribu lima ratus rupiah);

(3) Belanja Bantuan Keuangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)huruf b direncanakan sebesar Rp527.772.715.196,- (Lima ratus
dua puluh tujuh milyar tujuh ratus tujuh puluh dua juta taujuh
ratus lima belas ribu seratus sembilan puluh enam rupiah).

Pasal 11

Anggaran pembiayaan daerah tahun anggaran 2023 direncanakan
sebesar Rp642.249.839.006,- (Enam ratus empat puluh dua milyardua ratus empat puluh sembilan juta delapan ratus tiga puluh
sembilan ribu enam rupiah), yang terdiri atas:
a. Penerimaan Pembiayaan; dan
b. Pengeluaran Pembiayaan.



9

(1)

(2)

Pasal 12

Anggaran penerimaan pembiayaan sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 11 huruf a_= direncanakan sebesar
Rp642.249.839.006,- (enam ratus empat puluh dua milyar
dua ratus empat puluh sembilan juta delapan ratus tiga puluh
sembilan ribu enam rupiah), yang terdiri atas:
a.Sisa lebih perhitungan anggaran tahun anggaran

sebelumnya.
Sisa lebih perhitungan anggaran tahun anggaran sebelumnya
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan
sebesar Rp642.249.839.006,- (enam ratus empat puluh dua
milyar dua ratus empat puluh sembilan juta delapan ratus
tiga puluh sembilan ribu enam rupiah).

Pasal 13

Anggaran pengeluaran pembiayaan sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 11 huruf b direncanakan sebesar Rp.0 (nol rupiah).

(1)

(2)

(1)

(2)

Pasal 14

Selisih antara anggaran pendapatan daerah dengan anggaran
belanja daerah mengakibatkan terjadinya surplus/(defisit)sebesar Rp(Rp.642.249.839.006),- (enam ratus empat puluhdua milyar dua ratus empat puluh Sembilan jJuta delapanratus tiga puluh Sembilan ribu enam rupiah).
Pembiayaan neto yang merupakan selisih penerimaan
pembiayaan terhadap pengeluaran pembiayaan direncanakan
sebesar Rp642.249.839.006,- (enam ratus empat puluh dua
milyar dua ratus empat puluh Sembilan juta delapan ratus
tiga puluh Sembilan ribu enam rupiah).

Pasal 15

Dalam keadaan darurat termasuk keperluan mendesak,maka dengan peraturan kepala daerah, pemerintah daerah
dapat melakukan pengeluaran yang belum tersedia
anggarannya dan/atau pengeluaran melebihi pagu yang
ditetapkan dalam peraturan daerah ini, yang selanjutnyadimasukan dalam perubahan anggaran pendapatan dan
belanja daerah Kabupaten Bengkalis tahun anggaran 2023.
Keadaan darurat sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
meliputi:
a. Bencana alam, bencana non-alam, bencana _sosial

dan/atau kejadian luar biasa;
b. Pelaksanaan operasi pencarian dan pertolongan; dan/atau
c. Kerusakan sarana/prasarana yang dapat mengganggukegiatan pelayanan publik.



10

(3) Keperluan mendesak sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
meliputi:
a.Kebutuhan daerah dalam rangka pelayanan dasar
masyarakat yang anggarannya belum tersedia dalam tahun
anggaran berjalan;

b. Belanja daerah yang bersifat mengikat dan belanja yang
bersifat wajib;

c. Pengeluaran daerah yang berada diluar kendali pemerintah
daerah dan tidak dapat diprediksikan sebelumnya, serta
amanat peraturan perundang-undangan; dan/atau

d. Pengeluaran daerah lainnya yang apabila ditunda akan
menimbulkan kerugian yang lebih besar bagi pemerintah
daerah dan/atau masyarakat.

Pasal 16

Uraian lebih lanjut anggaran pendapatan dan Belanja Daerah
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam
Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari
Peraturan Daerah Provinsi/Kabupaten/Kota*) ini terdiri dari:
1. Lampiran I Ringkasan APBD yang Diklasifikasi Menurut

Kelompok dan Jenis Pendapatan, Belanja,
dan Pembiayaan;

2. Lampiran II Ringkasan APBD yang Diklasifikasi Menurut
Urusan Pemerintahan Daerah dan
Organisasi;

3. Lampiran III Rincian APBD menurut Urusan
Pemerintahan Daerah, Organisasi, Program,
Kegiatan, Sub Kegiatan Kelompok, Jenis
Pendapatan, Belanja, dan Pembiayaan;

4. Lampiran IV Rekapitulasi Belanja Menurut Urusan
Pemerintahan Daerah, Organisasi, Program,
Kegiatan Beserta Hasil dan Sub Kegiatan
Beserta Keluaran;

5. Lampiran V Rekapitulasi Belanja Daerah Untuk
Keselarasan dan Keterpaduan Urusan
Pemerintah Daerah dan Fungsi Dalam
Kerangka Pengelolaan Keuangan Negara;

6. Lampiran VI Rekapitulasi Belanja Untuk Pemenuhan
SPM;

7. Lampiran VII Sinkronisasi Program pada RPJMD dengan
Rancangan APBD;

8. Lampiran VIII Sinkronisasi Program, Kegiatan dan Sub
Kegiatan pada RKPD dan PPAS dengan
Rancangan APBD;

9. Lampiran IX Sikronisasi Program Prioritas Nasional
dengan Program Prioritas Daerah;

10. Lampiran X Daftar Jumlah Pegawai Per Golongan dan
Per Jabatan;



11

13.

14.

15.
16.
17.

18.

19,

20.

21.

22.

23.

24.

. Lampiran XI
12. Lampiran XII

Lampiran XIII

Lampiran XIV

Lampiran XV
Lampiran XVI
Lampiran XVII

Lampiran XVIII

Lampiran XIX

Lampiran XX

Lampiran XXI

Lampiran XXII

Lampiran XXIII

Lampiran XXIX

11

Daftar Piutang Daerah;
Daftar Penyertaan Modal Daerah dan
Investasi Daerah Lainnya;
Daftar Perkiraan Penambahan dan
Pengurangan Aset Tetap Daerah dan Aset
Lain-Lain;
Daftar Sub Kegiatan Tahun Anggaran
Sebelumnya Yang Belum Diselesaikan dan
Dianggarkan Kembali Dalam Tahun
Anggaran Yang Direncanakan;
Daftar Dana Cadangan;
Daftar Pinjaman Daerah;
Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima,
dan Besaran Bantuan Hibah;
Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima,
dan Besaran Bantuan Sosial;
Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima,
dan Besaran Bantuan Keuangan Bersifat
Umum dan Bersifat Khusus;
Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima,dan Besaran Belanja bagi Hasil;
Rincian Dana Otonomi Khusus Menurut
Urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi,
Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, Akun,
Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek
Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan;
Rincian DBH-SDA Pertambangan MinyakBumi dan Pertambangan Gas
Alam/Tambahan DBH- Minyak dan Gas
Bumi Menurut Urusan Pemerintahan
Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan, Sub
Kegiatan, Akun, Kelompok, Jenis, Objek,Rincian Objek Pendapatan, Belanja dan
Pembiayaan;
Rincian Dana Tambahan Insfrastuktur
Menurut Urusan Pemerintahan Daerah,
Organisasi, Program, Kegiatan, Sub
Kegiatan, Akun, Kelompok, Jenis, Objek,Rincian Objek Pendapatan, Belanja dan
Pembiayaan;
Sinkronisasi Kebijakan Pemerintahan
Provinsi/Kabupaten/Kota Pada Daerah
Perbatasan dalam Rancangan Perda tentangAPBD dan Rancangan Perkada tentangPenjabaran APBD dengan Program Prioritas
Perbatasan Negara.



12

Pasal 17

Bupati menetapkan peraturan tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah sebagai landasan operasional
pelaksanaan APBD.

Pasal 18

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati dengan penempatannya dalam
Berita Daerah.

Ditetapkan di Bengkalis
pada tanggal 20 Desember 2922
BUPATI BENGKALIS,

KASMARNI

Diundangkan di Bengkalis
pada tanggal 21 Desember 2622
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BENGKALIS,

AN.
H. BUSTAMI HY

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BENGKALIS TAHUN 2022 NOMOR 16
NOREG FERATURAN DAERAH KABUPATEN 3ENGKALIS PROVINSI RIAU
( 9.79.A/ 2022)



Lampiran ! : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Bupati Bengkalis

a
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKAS]| MENURUT KELOMPOK DAN JENIS PENDAPATAN,

BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian Jumlah

4 PENDAPATAN DAERAH

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 322.846.709.929

4.1.01 Pajak Daerah 105.504.075.000

4.1.02 Retribusi Daerah 22.741.190.000

4.1.03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 36.000.000.000

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah 158.601.444.929

4.2 PENDAPATAN TRANSFER 3.234.644.460.169
4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 3.102.745.428.958

4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah 131.899.031.211

Jumlah Pendapatan 3.557.491.170.098

5 BELANJA
5.1 BELANJA OPERASI 2.512.856.141.173
5.1.01 Belanja Pegawai 1.161.122.041,234

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 1.212.441.458.939

5.1.04 Belanja Subsidi 16.604.000.000

5.1.05 Belanja Hibah 93.104.154.000

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial 29.584.487.000

5.2 BELANJA MODAL 1.133.163.195.359
5.2.01 Belanja Modal Tanah 3.200.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 123.483.777.081

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 153.098.105.357
5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 752.874.584.121

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 99.627.718.000

5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya 879.010.800

5.3 BELANJA TIDAK TERDUGA 13.124.430.876

5.3.01 Belanja Tidak Terduga 13.124.430.876

5.4 BELANJA TRANSFER $40.597.241.696
5.4.01 Belanja Bagi Hasil 12.824.526.500

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 527.772.715.196

Jumlah Belanja 4.199.741.009.104

Total Surplus/(Defisit) (642.249.839.006)

6 PEMBIAYAAN

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 642.249.839.006
6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 642.249.839.006

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 642.249.839.006

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 0

Pembiayaan Netto 642.249.839.006
6.3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Daerah Tahun Berkenaan (0)



Lampiran Il : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKAS] MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2023

Bupati Bengkalis

KASMARNI

Urusan Pemerintahan Belanja
Kode Pendapatan j

Daerah Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja

UNSUR
KEWILAYAHAN 0| 139.235.925.125| 13.669.060.860 0 o| 152.904.985.985

01 KECAMATAN 0| 139.235.925.125| 13.669.060.860 0 0| 152.904.985.985
K t

01 | 7.01.0.00.0.00.35.00 €camatan 0! 15,338.080.234 382.465.000 0 0| 118.720.545.234
Bengkalis

Kecamat
01|7.01.0.00.0.00.36.0000 Benton.

an
0 6.842.506.666 83.582.800 0 0 6.926.089.466

Kecamatan Bukit
01 | 7.01.0.00.0.00.37.0000 Bot, 0 8.653.994.770 828.278.157 0 0 9.482.272,927

01 7.01.0.00.0.00.38.0000 Kal Siak
0 7.092.268.925 127.230.000 0 0 7.219.498.925

Kecamatan
01|7.01.0.00.0.00.39.0000 Bandar 0 6.832.294,122 1.432.669.000 0 0 8.264.963.122

Laksamana

K
01 7.01.0.00.0.00.40.0000

Rupat
o| —-15.711.864.809 3.132.726.000 0 o|. 18.844.590.809

01 7.01.0.00.0.00.41.0000
Recametan

0 8.718.933.870 221.714.800 0 0 8.940.648.670
upat Utara

01 | 7.01.0.00.0.00.42.00 Kecamatan
o| —-25.229.110.185 485.235.400 0 0| —-25.714.345.585

01 7.01.0.00.0.00,42.0002
Kelurahan

0 2.081.868.308 565.763.000 0 0 2.647.631.308
Babussalam

01 7.01.0.00.0.00.42.0003
Kelurahan

0 1.340.430.808 474.814,500 0 0 1.815.245.308
Batang Serosa

01} 7.01.0.00.0.00.42.0004
pelurshan

Air
0 3.230.744.766 474.630.000 0 0 3.705.374.766

Keturahan Balik 7701|7.01.0.00.0.00.42.0005
Alarn

0 1.732.160.605 474,813,972 0 2.206.974.5

01 7.01.0.00.0.00.42.0007
Kelurahan

Duri
0 1.858.375.411 217.992.500 0 0 2.076.367.911

Kelurahan
816, 0 0 2.874,463.15001| 7.01.0.00.0.00.42.0008

Talang Mandi
0 2.399.647.150 474.816.000

01] 7.01.0.00.0.00.42.0009 Gajah 0 1.986.584.008 474.443.000 0 0 2.461.027.008

Kelurahan
836. 4.628.000 0 0 2.787.464.91101| 7.01.0.00.0.00.42.0010

pematang Pudu
0 2.312.836.911 474,628.00

01|7.01.0.00.0.00.42.0011
pelurahan

Duri
0 2.096,756.447 474.814.131 0 0 2.571.570.578

01|7.01.0.00.0.00.43.0000
Pinggie

o| 109.230.988.324 1.540.206.600 0 o| —11.771.194.924

0117.01.0.00.0.00.44.0000 Kecamatan 0 8,306.424.192 592.573.000 ) 0 8,898.997.192
Bathin Solapan
Kecamatan

054, 665,000 i) 0 7.975.719.614
01| 7.01.0.00.0.00.45.0000

Talang Muandau
0 7.240.054.614 735.665.0

UNSUR
PEMERINTAHAN 0| 20.059.730.678 185.770.000 ry o| 20.245.500.678
UMUM

KESATUAN
01 BANGSA DAN 0| 20.059.730.678 185.770.000 0 0| 20.245.500.678

POLITIK

Badan Kesatuan
01] 8.01.0.00.0.00.46.00 Bangsa dan 0| —-20.059.730.678 185.770.000 0 0| 20.245.500.678

Politik

TOTAL 3.557.491.170.098 2.512.856.141.173 1.133.163.195.359 13.124.430.876 540.597.241.696 4.199.741.009.104

Tak

kt



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi > 1.01.0.00.0.00.1. Dinas Pendidikan

Bupati Bengkalis

6
KASMARNI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1/01| 1.01.0.00.0.00.1..0000| 01| 2.08] 00
penyediaan

Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
3.916.074.000

1/01 | 1.01.0.00.0.00.1..0000 |01/2.08|01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.242.560.000
1] 01 | 1.01.0.00.0.00.1..0000 |01/ 2.08/01 1 BELANJA OPERAS! 2.242,560.000
1] 01] 1.01.0.00.0.00.1.0000 [01]2.08]01 1/02 Belanja Barang dan Jasa 2.242.560.000

1] 01| 1.01.0.00.0.00.1.0000 {01|2.08 |o2 fevediaan
Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air

818,314,000

1] 01] 1.01.0.00.0.00.1.0000 {01} 2.08 | 02 1 BELANJA OPERASI 818.314.000
1] 01] 1.01.0.00.0.00.1.0000 |0112.08 /02 1;02 Belanja Barang dan Jasa 818.314.000
1] 011 1.01.0.00.0.00.1.0000 |01)2.08]04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 855.200.000
1] 01 | 1.01.0.00.0.00.1..0000 |01| 2.08 |04 1 BELANJA OPERAS! 855.200.000
1101] 1.01.0.00.0.00.1.0000 |01/2.08 /04 1/02 Belanja Barang dan Jasa 855.200.000

1|01] 1.01000600 1 0000/01] 2.09| 00 Crean Pesan Barang Milik Daerah
Penunjang 1.032.027.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
1] 01] 1.01.0.00.0.00.1.0000 [0112.09 |02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 517.146.000

Dinas Operasional atau Lapangan
1/01] 1.01.0.00.0.00.1.0000 |01]2.09 |02 1 BELANJA OPERASI 517.146.000
1101] 1.01.0.00.0.00.1..0000 |01}2.09 {02 1/02 Belanja Barang dan Jasa 517.146.000
1] 01] 1.01.0.00.0.00.1..0000 {01]2.09 |06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 364.881.000
1] 07} 1.01.0.00.0.00.1..0000 |01| 2.09 |06 1 BELANJA OPERAS! 364.881.000
1/01] 1.01.0.00.0.00.1.0000 |01;2.09/06/5}1/02 Belanja Barang dan Jasa 364.881.000

1]01
| 1.01.0.00.0.00.1..0000 |01}2.09 |09

Perounan'tainve Gedung Kantor dan
150.000.000

1101
|
1.01.0.00.0.00.1..0000 |01/2.09 }09 1 BELANJA OPERAS! 150.000.000

1/01] 1.01.0.00.0.00.1.0000 |01)2.09 |09]5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 150.000.000

Jumlah Belanja 882.198.164.023
Total Surplus/(Defisit) (882.198.164.023)

a|00/ 1.01.0.00.0.00.1..0000]00/0.00/00[6| | [PEMBIAYAAN
Jumiah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran lil : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02 Dinas Kesehatan

Bupati Bengkalis

e
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1] 02] 1.02.0.00.0.00.02.0000| 01 2.09/00
cemelinarean Barangmiik Daerah

Penunjang 2.757.985.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
1402

| 1.02.0.00.0.00.02.0000 |01/2.09 01 Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 1.189.1817.000
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

1| 02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 {01]2.09]01]5/1 BELANJA OPERAS! 1.189.181.0000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 101}2.09 }0115/1)02 Belanja Barang dan Jasa 1.189.181.000

1| 02
|
1.62.0.00.0.00.02.0000 |01/2.09 |09

Panguran tannial Gedung Kantor dan
1.080.000.000

1} 02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 |01|2.09|09/5/1 BELANJA OPERASI 1.080.000.000

1] 02| 1.02.0.00.0.00.02.0000 |01)2.09 }09)5)1/02 Belanja Barang dan Jasa 1.080.000.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 [|61/2.09 | 10 Cedar Keron atanBenguen Linen 488.804.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 |01}2.09/101511 BELANJA OPERASI 488.804.000
1] 02

| 1.02.0.00.0.00.02.0000 101)2.09/10/511]02 Belanja Barang dan Jasa 488.804.000
1) 02| 1.02.0.00.0.00.02.0000; 01 |2.10| 00 Peningkatan Pelayanan BLUD 23.000.000.000
1] 02

| 1.02.0.00.0.00.02.0000 {01/2.10|01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 23.000.000.000
1| 02

| 1.02.0.00.0.00.02.0000 [01}2.10/01/5}1 BELANJA OPERASI 22.160.989.200
1] 02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 [0142.10 }01/5}1]01 Belanja Pegawai 1.341.720.000

1) 02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 |01/2.10)01]/5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 20.819.269.200
1] 02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.10

|

01 5 BELANJA MODAL 839.010.800
1} 02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 ;01/2.10 [01 5/2),06 Belanja Modal Aset Lainnya 839.010.800

Jumlah Belanja 342.111.491.735

Total Surplus/(Defisit) (319.111.491.735)

0/00] 1.02.0.00.0.00.02.0000|00|0.00 00/6] | |PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
d4umiah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan > 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
: 1,02.0.00.0.00.03 Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten BengkalisOrganisasi

Bupati Bengkalis

6
KASMARNI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1] 02} 1.02.0.00.0.00.03.0000 |01|2.07|10 rae Bangunan Lana.
rasarana Gedung Kantor

100.000.000

1| 02} 1.02.0.00.0.00.03.0000 |01/2.07)10|5)2 BELANJA MODAL 100.000.000
1{ 02] 1.02.0.00.0.00.03.0000 {01/2.07 , 12/542] 02 Beianja Moda! Peralatan dan Mesin 100.000.000

1| 02| 1.02.0.00.0.00.03.0000| 01| 2.08/00
penvediaan(Jato Penunjang

Urusan
4.372.308.000

1; 02] 1.02.0.00.0.00.03.0000 [01] 2.08 | 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.236.298.000
1] 02 | 1.02.0.00.0.00.03.0000 |61/2.08)01/511 BELANJA OPERASI 1.236.298.000
1j02| 1.02.0.00.0.00.03.0000 [01}2.08/0115]1/02 Belanja Barang dan Jasa 1.236.298.000

1] 02] 1.02.0.00.0.00.03.0000 |01{/2.08 |02 Feryedigan
Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air

2.131.210.000

1} O2 | 1.02.0.00.0.00.03.0060 [64 }2.08 02,511 BELANJA OPERASI 2.131.210.000
1] 02 | 1.02.0.00.0.00.03.0000 |01/2.08 |0215;1]/02 Belanja Barang dan Jasa 2.131.210.000
1} 02| 1.02.0.00.0.00.03.0000 |01/}2.08

|
04 PenyediaanJasa Pelayanan Umum Kantor 1.004.800.000

1| 02 | 1.02.0.00.0.00.03.0000 101}2.08}041511 BELANJA OPERAS| 1.004.800.000
1} 02} 1.02.0.00.0.00.03.0000 {01]2.08 a4 15 1)02 Belanja Barang dan Jasa 1.004.800.000

1] 02| 1.02.0.00.0.00.03.0000/ 01] 2.09 00,
Pemeliharaan

Barang
Milik Daerah Penunjang 2.606.724.995Urusan Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
1] 02

|
1.02.0.00.0.00.03.0000 {6112.09 102. Pemeliharaan, Fajak dan Perizinan Kendaraan 165.599.995

Dinas Operasional atau Lapangan
1) 02 | 1.02.0.00.0.00.03.0000 :01 2.09 10245 1 BELANJA OPERASI 165.599.995
1] 02| 1.02.0.00.0.00.03.0000 {01 2.09 102'5 1102 Belanja Barang dan Jasa 165.599.995

1{02|1.02.0.00.0.00.03.0000 [012.09 {09
Dansunan taian Gedung Kantor dan

2.441.125.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.03.0000 {61}2.09 ,0915]1 BELANJA OPERASI 1.701.125.0000
1] 62} 1.02.0.00.0.00.03.0006 01 2.09 109} 5} 1/02 Belanja Barang dan Jasa 1.701.125.000
1| 02 | 1.02.0.00.0.00.03.0000 1061 2.09 09512 BELANJA MODAL 740.000.000
1| 02

|
1.02.0.00.0.00.03.0000 j01/2.09 '09!5!2!03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 740.000.000

1| 02| 1.02.0.00.0.00.03.0000'01/2.10 00:
| Peningkatan Pelayanan BLUD 46.702.000.000

1] 02
| 1.02.0.00.0.00.03.0000 !01 12.10 01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 46.702.000.000

1] 02
| 1.02.0.00.0.60.03.6060_j61/2.10!61'511 BELANJA OPERASI 43.480.000.000

102 | 1.02.0.00.0.00.03.0000 j01 2.10 101 5)1 01 Belanja Pegawai 615.980.000
1| 02

|
1.02.0.00.0.00.03.0000 101/2.10 0115/1102 Belanja Barang dan Jasa 42.864.020.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.03.0000 |01/2.10 01 15 |2 BELANJA MODAL 3.222.000.000
1} 02

| 1.02.0.00.0.00.03.0000 [01 2.10 }01 5/2) 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2.122.000.000
1} 62

}
1.02.0.00.0.00.03.00090

[|01}
2.10 [01 |5{2[03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1,100.000.000

Jumlah Belanja 113.946.236.000
Total Surplus/(Defisit) (67.244.236.000)

9] 00| 1.02.0.00.0.00.03.0000'00]0.00'00'6! |_| PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Urusan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor
Tanggal

> 10 Tahun 2022
: 20 Desember 2022

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.04 Rumah Sakit Umum Daerah Kecamatan Mandau

Kode Rekening Uraian Jumiah (Rp) Dasar Hukum

1| 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 |01]|2.03 }02/5/1)02 Belanja Barang dan Jasa 1.171.950.000

1| 02] 1.02.0.00.0.00.04.0000| 01 |
2.05

|
00 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 183.517.000

1] 02
|
1.02.0.00.0.00.04.0000 ]01/2.05 |11

Peraturan 183.517.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 |01}2.05411}5]1 BELANJA OPERAS! 183.517.000

1] 02 | 1.62.0.00.0.00.04.0000 (01}2.05|11]5|1|02 Belanja Barang dan Jasa 183.517.000

1] 02| 1.02.0.00.0.00.04.0000| 01 |
2.06

|
00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 325.843.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 |01/2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 148.020.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 }01/2.06 1041511 BELANJA OPERASI 148.020.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 101) 2.06 |04/5)1)02 Belanja Barang dan Jasa 148.020.000

1] 02
|
1.02.0.00.0.00.04.0000 |012.06 |06

Periadonnurdsngen
dan Peraturan 36.223.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 [01] 2.06 |06]5]1 BELANJA OPERASI 36.223.000

1] 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 |01/2.06 |06]5/1)02 Belanja Barang dan Jasa 36.223.000

1| 02
|
1.02.0.00.0.00.04.0000 |01|2.06 |09

Penyerenagaraan
Rapat Koordinasi dan 141.600.000

1} 02] 1.02.0.00.0.00.04.0000 |01}2.06 ;09}5}1 BELANJA OPERASI 141.600.000

1/02! 1.02.0.00.0.00.04.0000 | 01} 2.06 {09'5)/1/02 Belanja Barang dan Jasa 141.600.000

1| 02| 1.02.0.00.0.00.04.0000| 01 2.08 00! Penyediaan Jasa Pentinjang
Urusan 2.297.660.581

1102] 1.02.0.00.0.00.04.0000 01 2.08 /02
Fenyediasn

Jasa Komunikasi, Sumber Daye Air
2.046.535.581

1} 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 {07} 2.08 |02;511 BELANJA OPERASI 2.046.535.581

1{ 02] 1.02.0.00.0.00.04.0000 /01}2.08 |0215/1)02 Belanja Barang dan Jasa 2.046.535.5811

1} 02
|
1.02.0.00.0.00.04.0000 |01}2.08 104 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 251.125.000

1] 02| 1.02.0.00.0.00.04.0000 [01 2.08
|
04 541 BELANJA OPERASI 251.125.000

1] 02
|
1.02.0.00.0.00.04.0000 ;01)2.08 |04!5]1/02 Beianja Barang dan Jasa 251.125.000

1] 02; 1.02.0.00.0.00.04.0000
|
01} 2.09

|00| pemeliharaan Barangmk Daerah
Penunjang 1.958.860.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
1] 02| 1.02.0.00.0.00.04.0000 [01] 2.09 02! Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 471.160.000

| |

Dinas Operasional atau Lapangan
1) 02

|
1.02.0.00.0.00.04.0000 01 2.09

| 215 1 BELANJA OPERASI 471.160.000

1] 02
|
1.02.0.00.0.00.04.0000 /01!2.09 102/511}02 Belanja Barang dan Jasa 471.160.000

102
|

1.02.0.00..00.04.0000 01
|2.09 !08 Bangura betas Gedung Kantor dan

1.487.700.000

1) 02
|
1.02.0.00.0.00.04.00C9 {6142.09 09 5}1 BELANJA OPERASI 1.487.700.000

1} 02
| 1.02.0.00.0.00.04.0000 |01/2.09 1095/1 02 Belanja Barang dan Jasa 1.487.700.000

1/02 1.02.0.00.0.00.04.0000 |
01 2.10! 00! Peningkatan Pelayanan BLUD 50.050.000.000

1] 02
|
1.02.0.00.0.00.04.0000 '01 2.10 oy Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 50.050.000.000

1] 02} 1.02.0.00.0.00.04.0000 01 :2.10 01 5 1 BELANJA OPERASI 47.350.000.000
1] 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 |01 "2.40 lon 5 1,01 Belanja Pegawai 870.000.000
1] 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 107 2.10 104 [5 1102 Belanja Barang dan Jasa 46.480.000.000
1] 02| 1.02.0.00.0.00.04.0000 [0112.10 /01|5/2 BELANJA MODAL 2.700.000.000
1] 02

| 1.02.0.00.0.00.04.0000 [0112.10 ‘01 15 l2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.500.000.000
1} 02| 1.02.0.00.0,00.04.0000 [012.10 /01}5(2|03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 1.000.000.000
1] 02 | 1.02.0.00.0.00.04.0000 01 2.10 [01 [5 2104 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Jrigasi 200.000.000

Jumlah Belanja 116.041.386.317
Total Surplus/(Defisit) (65.991.386.317)

o| 00| 1.02.0.00.0.00.04.0000
|

00 0.00; 00; 6: | | PEMBIAYAAN
dJumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Pe

“



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.05 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Bupati Bengkalis

\<
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1] 03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 |01/2.08 }02}5)1]02 Belanja Barang dan Jasa 594.262.000

1] 03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 01] 2.08 |02|5 BELANJA MODAL 80.000.000

1] 03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 {01]2.08 |02/5)2/02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 80.000.000

1] 03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 |01 42.08 | 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1.807.300.000

1
|
03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 |01/2.08104)5/1 BELANJA OPERASI 1.807.300.000

1} 03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 |01)2.08)04|5]1)02 Belanja Barang dan Jasa 1.807.300.000

1| 03] 1.03.0.00.0.00.05.0000| 01 |2.09| 00
emelinaraan Barang Milik Daerah

Penunjang 2.686.637.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
1103 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 |01)2.09101 Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 145.000.000

Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

1} 03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 |01/2.09/01}5]1 BELANJA OPERASI 145.000.000

1} 03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 |01]2.09 }01/5|1]02 Belanja Barang dan Jasa 145.000.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
1] 03

| 1.03.0.00.0.00.05.0000 /01)2.09 |02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 1.417.900.000
Dinas Operasional atau Lapangan

1] 03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 |01}2.09 |02]5}1 BELANJA OPERASI 1.417.900.000

1] 03
|
1.03.0.00.0.00.05.0000 |01}2.09 }02|5}1]02 Belanja Barang dan Jasa 1.417.900.000

1] 03] 1.03.0.00.0.00.05.0000 {0112.09
|
10

Gedung Kenton atauSongueen Lana 1.123.737.000

1} 03
|
1.03.0.00.0.00.05.0000 |01]2.09]10]5]1 BELANJA OPERASI 1.123.737.000

1] 03 | 1.03.0.00.0.00.05.0000 |01|2.09)10/5]1]02 Belanja Barang dan Jasa 1.123.737.000

Jumlah Belanja 698.476.824.011

Total Surplus/(Defisit) (695.727.504.011)
0| 00] 1.03.0.00.0.00.05.0000|00/0.00/00/6| | |PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Re



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.06 Dinas Perumahan, Permukiman dan Pertanahan

Bupati Bengkalis

6
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2] 10 1.04.2.10.0.00.06.0000 /07/2.01|01 BELANJA OPERASI 249.993.300

2} 10 1.04.2.10.0.00.06.0000 |07) 2.01/01 02 Belanja Barang dan Jasa 249.993.300

2| 10] 1.04.2.10.0.00.06.0000| 09 |0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN !IZIN MEMBUKA TANAH 199.972.300

2} 10} 1.04.2.10.0.00.06.0000| 09 |2.01] 00 Penerbitan Izin Membuka Tanah 199.972.300

2] 10 1.04.2.10.0.00.06.0000 | 09 {2.01
|
02 Pengendalian Pemanfaatan Tanah Negara 199.972.300

2] 10 1.04,2.10.0.00.06.0000 |09] 2.01 |02 BELANJA OPERASI 199.972.300

2} 10 1.04.2.10.0.00.06.0000 |09) 2.01 |02 02 Belanja Barang dan Jasa 199.972.300

Jumlah Belanja 183.378.928.550

Total Surplus/(Defisit) (183.378.928.550)

o| 00] 1.04.2.10.0.00.06.0000|00]0.00]00|6| | |PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tangga!l : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.07 Pelaksana Badan Penanggulangan Bencana Daerah

Bupati Bengkalis

4
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

1] 05} 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01]2.07 |02)5/2 BELANJA MODAL 35.176.000

1105] 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.07 |02;5|2/02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 35.176.000

1{05| 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01]2.07} 10 rte Banguran Lainnya
Gedung Kantor

110.041.000

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01)2.07/10/5]1 BELANJA OPERASI 1.000.000

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.07/10/5]1/01 Belanja Pegawai 1.000.000

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.07|)10)5 BELANJA MODAL 109.041.000

1] 05} 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01]2.07|10/5)2]02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 109.041.000

1| 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000|01| 2.08| 00
Penyediaan Jasa Penunjang

Urusan 606.086.800

1] 05/ 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.08/01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 14.950.000

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 {01/2.08]01)5}1 BELANJA OPERASI 14.950.000

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 {01)}2.08 |01)5]1]02 Belanja Barang dan Jasa 14.950.000

1/05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01|2.08 |o2
Fenyeciaan

Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air 257.466.240

1] 05| 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.08 |02]5]1 BELANJA OPERASI 257.466.240

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 {01 |2.08 |02/5}7/02 Belanja Barang dan Jasa 257.466.240

1) 05
|
1.05.0.00.0.00.07.0000 |01]2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 333.670.560

1) 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 |[01)2.08 |04/5]1 BELANJA OPERASI 333.670.560

1}.05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01}2.08 |04/5/1|02 Belanja Barang dan Jasa 333.670.560

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000|01| 2.09/00
Pemelinaraan Barang Milk Daerah Penunjang 962.383.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
1] 05| 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.09|01 Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 234.710.000

Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 |0142.09/01/5]1 BELANJA OPERASI 234.710.000

1405| 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.09 {01]5)1/02 Belanja Barang dan Jasa 234,710.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
1] 05 | 1.05.0.00.0.00.07.0000 /01/2.09 |02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 307.610.000

Dinas Operasional atau Lapangan
405 | 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.09 }02|5)1 BELANJA OPERAS! 307.610.000

1) 05
|
1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.09 |02/5|1|02 Belanja Barang dan Jasa 307.610.000

1105 | 1.05.0.00.0.00.07.0000 /01/2.09 | 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 11.400.000

1] 05
| 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.09|06)5/1 BELANJA OPERASI 11.400.000

1] 05} 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01]2.09 |06/5] 1/02 Belanja Barang dan Jasa 11.400.000

105
|
1.05.0.00.0.00.07.0000 |01}2.09 | 10 Gedung Kanto Bang omen inven 408.663.000

1/05
| 1.05.0.00.0.00.07.0000 |[01/2.09/1015]1 BELANJA OPERASI 208.663.000

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 {01/2.09]10/5]1/01 Belanja Pegawai 200.000

1] 05] 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01)2.09]10)5|1/02 Belanja Barang dan Jasa 208.463.000

1/05 { 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01/2.09|10/5/2 BELANJA MODAL 200.000.000

1] 05 | 1.05.0.00.0.00.07.0000 |01)2.09}10|5|2}03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 200.000.000

Jumlah Belanja 18.444.917.556

Total Surplus/(Defisit) (18.444.917.556)

o| 00] 1.05.0.00.0.00.07,0000|00]0.00/00|6| | |PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Urusan Pemerintahan

Lampiran Il : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor
Tanggal :

: 10 Tahun 2022
20 Desember 2022

_
1,05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN

* MASYARAKAT

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.08 Dinas Pemadam Kebakaran

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

1} 05} 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01/2.09 | 01 1 BELANJA OPERASI 140.795.000

1] 05| 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01|2.09/01|5|1|02
Pelania

Barang dan 140.795.000

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan

1]05| 1.05.0.00.0.00.08.0000 01 2.09 |02 a 432.116.000
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

1] 05 | 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01)2.09 |02 1 BELANJA OPERASI 424.034.000

1/05] 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01}2.09 |02}5|1|02 Pelania
Barang dan 424,034,000

1] 05 | 1.05.0.00.0.00.08.0000 {011|2.09 |02 2 BELANJA MODAL 8.082.000

105] 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01|2.09 }o2|5|2]02 Belanja Modal 8.082.000
Peralatan dan Mesin

Pemeliharaan/Rehabilitasi
1} 05 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01}2.09 |09 Gedung Kantor dan 158.400.000

Bangunan Lainnya

1| 05 | 1.05.0.00.0.00.08.0000 01 2.09 |09 1 BELANJA OPERASI 158.400.000

1/05] 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01/2.09 |09|5]1]02
Pelania

Barang dan
158.400.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi

1/05] 1.05.0.00.0.00.08.0000 | 01|2.09| 10
Sarana dan Prasarana 568.650.000
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

1|05] 1.05.0.00.0.00.08.0000 /01/2.09 | 10 1 BELANJA OPERASI 111.230.000

1/05] 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01]2.09}10/5|1]02 pean
Barang dan 111.230.000

1|05] 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01/2.09 | 10 2 BELANJA MODAL 457.420.000

Belanja Modal
1,05 | 1.05.0.00.0.00.08.0000 |01/2.09/10 2|03 Gedung dan 457.420.000

Bangunan
Jumlah Belanja 26.688.340.260

Total Surplus/(Defisit) (26.623.340.260)

0| 00| 1.05.0.00.0.00.08.0000| 00|0.00/00|6| | |

PEMBIAVAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor
Tanggal :

: 10 Tahun 2022
20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN
Urusan Pemerintahan MASYARAKAT

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.09 Satuan Polisi Pamong Praja

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

Penyediaan Jasa Surat
1105} 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01}2.08 | 01 M

10.283.000
enyurat

1]051/1.05.0.00.0.00.09.0000 |01|2.08|01|5|1 BELANJA OPERAS! 10.283.000

1105 | 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01|2.08}01|5}1|02 elena
Barang dan 10.283.000

Penyediaan Jasa
1105 | 1.05.0.00.0.00.09.0000 [01}2.08 |02 Komunikasi, Sumber 148.205.000

Daya Air dan Listrik

1]05| 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01}2.08]02]5/1 BELANJA OPERAS! 148.205.000

1105| 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01|2.08 }02]5}1}02 Belania
Barang dan 148.205.000

1105] 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01}2.08 |04 Penyediaan
Jasa 105.600.000

Pelayanan Umum Kantor

1{ 05] 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01/2.08|04/5]1 BELANJA OPERAS! 105.600.000

1105] 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01}2.08|04|5|1]02 pelanie
Barang dan

105.600.000

Pemeliharaan Barang

1105] 1.05.0.00.0.00.09.0000] 01] 2.09| 00
Milik Daerah

Penunjang 398.359.000
Urusan Pemerintahan
Daerah

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya

1|05| 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01|2.09 |02 Pemeliharaan, Pajak
dan 338.609.000

Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

1105] 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01}2.09|02{5]1 BELANJA OPERAS! 338.609.000

4}05} 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01}2.09|02}5]1/02 pena
Barang dan 338.609.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi

1] 05] 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01}2.09|10
Sarana dan Prasarana 59,750.000
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

1105] 1.05.0.00.0.00.09.0000 |01|2.09|10/5]1 BELANJA OPERASI 59.750.000

1]05|1.05.0.00.0.00.09.0000 |01|/2.09]10}5|1102 Belanja Barang dan 59.750.000
Jasa

Jumlah Belanja 27.697.556.997

Total Surplus/(Defisit) (27.697.556.997)

0] 00] 1.05.0.00.0.00.09.0000| 00|0.00/00|6| | |PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0

Bupati Bengkalis

tt
KASMARNI



Lampiran : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Organisasi : 1.06.0.00.0.00.10 Dinas Sosial

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening
|

Uraian Jumiah (Rp) Dasar Hukum

Jumlah Belanja 49.607.465.405

Total Surplus/(Defisit) (49.607.465.405)

00| 1.06.0.00.0.00.10.0000|00|0.00|00/6]| |PEMBIAYAAN
Jumiah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

ei



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
KABUPATEN BENGKALIS

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan

Organisasi

: 2,07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA
: 2.07,3.32.0,00.11 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Bupati Bengkalis

\¢)
KASMARNI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
2] 07|2.07.3.32.0.00.11.0000 {01/2.08 |02}5]1 BELANJA OPERASI 334.807.1706
2| 07

|
2.07.3.32.0.00.11.0000 |01]2.08 |02|5]1102 Belanja Barang dan Jasa 334.807.170

2} 07
| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |01]/2.08

|
04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 27.631.040

2] 07
| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |01]2.08]04/5/1 BELANJA OPERASI 27.631.040

2] 07 |2.07.3.32.0.00.11.0000 401/2.08 |04)511/02 Belanja Barang dan Jasa 27.631.040
2| 07|2.07.3.32.0.00.11.0000| 01] 2.09| 00

Pemelinaraan
Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan

1.183.112.000

2107
| 2.07.3.32.0.00.11.0000 }01}2.09 |o2

Kendoraen Dines Onerasional atau tsp
Pajak dan Perizinan

237.670.000

2| 07
| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |07]2.09|02/51}1 BELANJA OPERAS! 237.670.000

2{07| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |01/2.09 {02|5]1fo2 Belanja Barang dan Jasa 237.670.000
2| 07

| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |07|2.09 |06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 49.000.000
2407

| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |01}2.09{06]5]1 BELANJA OPERASI 49,000.000
2} 07

| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |01|2.09 }06]5|1/02 Belanja Barang dan Jasa 49.000.000
2] 07

| 2.07.3.32.0.00.11.0000 [01]2.09 ]09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya $77.072.000
2} 07

| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |01/2.09|09]5]1 BELANJA OPERASI 577.072.000
2} 07

|
2.07.3.32.0.00.11.0000 [01/2.09}09}5|1 102 Belanja Barang dan Jasa 577.072.000

2107|2.073.32.0.00.11.0000 |01/2.09|10 eergurentamwas
Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau

319,370.00

2} 07
|2.07.3.32.0.00.11.0000 |01/2.09|10|5/1 BELANJA OPERASI 319.370.000

2| 07
|2.07.3.32.0.00.11.0000 101/2.09]10/511/02 Belanja Barang dan Jasa 319.370.000

3] 32| 2.07.3.32.0.00.11.0000/| 00] 0.00/00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRAS! 306.845.500
3} 32

|
2.07.3.32.0.00.1 1.0000} 02| 0.00/00 PROGRAM PERENCANAAN KAWASAN TRANSMIGRASI 134.597.3200

3| 32) 2.07.3.32.0.00.11.0000
| 02| 2.01/00 Pencadangan Tanah untuk Kawasan Transmigrasi 134.597.300

3] 32
| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |02]2.01 |04 Penatausahaan Pencadangan Tanah untuk Kawasan Transmigrasi 134.597.300

3| 32
| 2.07.3.32.0.00.11.0000 |02]2.01|04/5)14 BELANJA OPERASI 134.597.300

3} 32
|2.07.3.32.0.00.11.0000 |0212.01 |04/5|1]02 Belanja Barang dan Jasa 434.597.300

3} 32
| 2.07.3.32.0.00.11.0000| 03| 0.00] 00 PROGRAM PEMBANGUNAN KAWASAN TRANSMIGRASI 172.248.200

3| 32| 2.07.3.32.0.00.11.0000| 03|2.01| 00
Kebupetenkee

Penduduk yang Berasal dari
1
(Satu) Daerah 172.248.200

3} 32
|
2.07.3.32.0.00.11.0000 |03]2.01]06 Pelatihan Transmigrasi 172.248.200

3) 32
|
2.07.3.32.0.00.11.0000 [03/2.01 |o6/5]1 BELANJA OPERASI 165.728.200

3| 32
|
2.07.3.32.0.00.11.0000 | 03|2.01|06]5}1]02 Belanja Barang dan Jasa 165.728.200

3} 32
|
2.07.3.32.0.00.11.0000 |03/2.01 /06|5/2 BELANJA MODAL 6.520.000

3] 32
|
2.07.3.32.0.00.11.0000 /03}2.01 ]06}5/2|/02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 6.520.000

Jumlah Belanja 18.003.807.327
Total Surplus/(Defisit) (18.003.807.327)

0| 00
| 2.07.3.32.0.00.11.0000|00|0.0000/6| | |PEMBIAVAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran III : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08,0.00.0.00.12 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak

Kode Rekening Uraian Jumiah (Rp) Dasar Hukum
2} 98] 2.08.0.00.0.00.12.0 |01|2.06 ]09/5|1/G02 Belanja Barang dan Jasa 373.657.0060
2} 08

|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01/2.06 | 11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD 790.800.000

2] 08
|
2.08,0.00.0.00.12.0 |01}2.06 /11]5]1 BELANJA OPERASI 190.800.000

2] 08| 2.08.0.00.0.00.12.0 |01)2.06 ]11]511102 Belanja Barang dan Jasa 190.800.000
2| 08| 2.08.0.00.0.00.12.0 |01 |2.07/00 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah $51.921.000
2} 08

|
2.08.0.00.0.00.12.0 {0142.07 Jo2 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 70.000.000

2| 08
|
2.08.0,00.0.00.12.0 |01|2.07 Jo2}5|2 BELANJA MODAL 70.000.000

2] 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01|2.07 |02}5]2/02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 70.000.000

2/08
| 2.08.0.00.0.00.12.0 |01)2.07 Pengadaan Mebel 69.249.000

2} 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01/2.07 |05/5]2 BELANJA MODAL 69.249,000

2| 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 [01/2.07 [05/5/2102 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 69.249.000

2| 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01|2.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 412.672.000

2} 08
|2.08,0.00.0.00.12.0 |01]2.07]10]5}1 BELANJA OPERASI $7.000,000

2] 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01]2.07 ]10/5|1}02 Belanja Barang dan Jasa 57.000.000

2] 08
| 2.08.0.00.0.00.12.0 401 12.07 |10|5;2 BELANJA MODAL 355.672.000

2
|
08

|
2.08.0.00,0.00.12.0 |0112.07 /10]5|2/02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 161.072.000

2| 08] 2.08.0.00.0.00.12.0 |01|2.07 |10|5]2/03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 194.600.000
2| 88] 2.08.0.00.0.00.12.0|01 |2.08 |00 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 406.146.970
2| 08

|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01]2.08 ]01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 65.394.000

2| 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01]2.08 ]01}5]1 BELANJA OPERAS! 65.394.000

2| 08
| 2.08.0.00.0.00.12.0 {0142.08 |o1|5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 65.394.000

2| 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01]2.08 }02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 299.759.850

2| 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 $012.08 |02|5/1 BELANJA OPERASI 299,759,850

2| 08} 2.08.0.00.0.00.12.0 [01 |2.08 |02|5; 1/02 Belanja Barang dan Jasa 299.759.850
2] 08

|
2.08.0.00.0.00.12.0 {01]2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 40,993.120

2| 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01]2.08 |04/511 BELANJA OPERASI 40.993.120

2
|

08
|
2.08.0,00.0.00.12.0 |01/2.08 0415] 1102 Belanja Barang dan Jasa 40.993.120

2| 08| 2.08.0.00.0.00.12.0 |01 |2.09/00 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 835.282.400

2| 08] 2.08.0.00.0.00.12.0 |o1|/2.09 Jo2
Kenvaraon Dinos Oneranoval Leper

Pajak dan Perizinan
227.222.400

2| 08] 2.08.0.00.0.00.12.0 |01]2.09 |02|5/1 BELANJA OPERAS!
227.222.4006

2108
|
2.08.0.00.0.00.12.0 |01/2.09 {02 /5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 227.222.400

2} 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 {01]2.09 |09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 608,060.000

2] 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 |0112.09 109 }511 BELANJA OPERASI 608.060.000

2| 08
|
2.08.0.00.0.00.12.0 [01 /2.09 Jo9|5/1102 Belanja Barang dan Jasa 608.060.000

Jumlah Belanja 16.240.084.000

Total Surplus/(Defisit) (16.240.084.000)
0| 00| 2.08.0.00.0.00.12.0|00|0.00[00]6| | |PEMBIAVAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0

Jumflah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

“
KASMARNI



Lampiran Hl : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN

Organisasi : 2.09.0.00.0.00.13 Dinas Ketahanan Pangan

Bupati Bengkalis

0
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2] 09] 2.09.0.00.0.00.13.0000 }o1]2.07|10 Pengadaan Sarana
dan Prasarana Gedung Kantor

22.132.000atau Bangunan Lainnya
2] 09 | 2.09.0.00.0.00.13.0000 [01/2.07/10/5}2 BELANJA MODAL 22.132.000

2409 | 2.09.0.00.0.00.13.0000 [01)2.07]10/5|2]/02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 22.132.000

2| 09] 2.09.0.00.0.00.13.0000|01| 2.08/00 Penyediaan
Jasa Penunjang Urusan

389.009.000Pemerintahan Daerah

2] 09| 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01)2.08|01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 115.849.000

2| 09} 2.09.0.00.0.00.13.0000 /01/2.08/07/5]1 BELANJA OPERASI 115.849.000

2| 09 | 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01)/2.08 }01/5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 115.849.000

2] 09] 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01|2.08 |02 Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air

255.560.000dan Listrik

2| 09} 2.09.0.00.0.00.13.0000 /01/2.08102/5]1 BELANJA OPERAS] 255.560.000
2] 09| 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01]2.08 |02;5}1/02 Belanja Barang dan Jasa 255.560.000

2] 09} 2.09.0.00.0.00.13.0000 01) 2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 17.600.000

2109 | 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01)2.081}04/5]1 BELANJA OPERASI 17.600.000

2| 09
| 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01/2.08 104]5)1)/02 Belanja Barang dan Jasa 17.600.000

2| 09] 2.09.0.00.0.00.13.0000} 01|2.09| 00 Pemeliharaan
Barang Milik Daerah Penunjang 506.796.360Urusan Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
2] 09| 2.09.0.00.0.00.13.0000 01] 2.09/01 Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 115.580.000

Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
2, 09 | 2.09.0.00.0.00.13.0006 |[071/2.09|01/5]1 BELANJA OPERASI 115.580.000

2] 09 | 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01)/2.09/01/5]1]02 Belanja Barang dan Jasa 115.580.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
2| 09} 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01|2.09 |02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 35.560.000

Dinas Operasional atau Lapangan
2| 09 | 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01/2.09|62]5}1 BELANJA OPERASI 35.560.000

2} 09
| 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01/2.09 ]02/5]|1/02 Belanja Barang dan Jasa 35.560.000

2] 09] 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01}2.09 |09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
231.743.360

Bangunan Lainnya
2] 09 | 2.09,0.00.0.00.13.0000 |01]/2.09/0915]1 BELANJA OPERAS] 231.743.360
2] 09

| 2.09.0.00.0.00.13.0000 /01)/2.09|09/5)1]/02 Belanja Barang dan Jasa 231.743.360

2] 09] 2.09.0.00.0.00.13.0000 |01]2.09| 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana

123.913.000
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

2| 09 | 2.09.0.00.0.00.13.0000 |[01/2.09/10/5]1 BELANJA OPERAS! 123.913.000
2 09

|
2.09.0,00.0.00.13.0000 |01;/2.09]10}5/1/02 Belanja Barang dan Jasa 123.913.000

Jumlah Belanja 8.753.370.652

Total Surplus/(Defisit) (8.753.370.652)

o| 00] 2.09.0.00.9.00.13.0000|00|0.00|/00|6| | [PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran Itl : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Organisasi > 2.11.1.03.0.00.14 Dinas Lingkungan Hidup

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2] 11 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01)2.08 |01/5/1]02 Belanja Barang dan Jasa 134.900.000

2|11|2.11.1.03.0.00.14.0000 012.08 |02
Renyedioan

Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
347.663.892

2] 11] 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01)2.08/02/5}1 BELANJA OPERASI 347.663.892

2) 11]2.11.1.03.0.00.14.0000 |01)2.08 |02/5}|1]02 Belanja Barang dan Jasa 347.663.892

2] 11} 2.11.1.03.0.00.14.0000 01) 2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 32.000.000

2] 114 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01]2.08/04/5]1 BELANJA OPERASI 32.000.000

2) 11] 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01)2.08 |04/5)1f02 Belanja Barang dan Jasa 32.000.000

2|11| 2.11.1.03.0.00.14.0000] 01| 2.09] 00 Pemeliharaan
Barang

Milik Daerah Penunjang 4.912.851.000Urusan Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
2}111]2.11.1.03.0.00.14.0000 |01]/2.09 {01 Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 250.355.000

Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

2] 11] 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01)/2.091/01]5]1 BELANJA OPERASI 250.355.000

2] 11 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01|2.09)01)/5]1}02 Belanja Barang dan Jasa 250.355.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
2} 11 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01

|
2.09 |02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 4.145.806.000

Dinas Operasional atau Lapangan

2] 11 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01{2.09 |02/5)1 BELANJA OPERAS! 4.137.716.000

2] 11 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01]2.09 |02/5/1102 Belanja Barang dan Jasa 4.137.716.000

2] 11 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01|2.09 |02)5)2 BELANJA MODAL 8.090.000

2111} 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01/2.09 102|/5/2]02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 8.090.000

2] 11] 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01]2.09 |06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 144.940.000

2/11) 2.11.1.03.0.00.14.0000 |/01/2.09 ]06{5]1 BELANJA OPERASI 144.940.000

2] 11] 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01)| 2.09 |06]5/1|02 Belanja Barang dan Jasa 144,940.000

2] 11|2.11.1.03.0.00.14.0000 |01}2.09 }o9
Berauran usinined Gedung Kantor dan 284.550.000

2] 11] 2.11.1.03.0.00.14.0000 }01}2.09 {09{5|1 BELANJA OPERAS! 284.550.000

2/11] 2.11.1.03.0.00.14.0000 [01] 2.09 }09/5]1)02 Belanja Barang dan Jasa 284.550.000

2] 11| 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01}2.09} 10
Ceduna Karte Bengunentsinnye

87.200.000

2] 11] 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01]2.09/10)5]1 BELANJA OPERAS! 87.200.000

2] 11] 2.11.1.03.0.00.14.0000 |01)2.09|10/5)1/02 Belanja Barang dan Jasa 87.200.000

Jumiah Belanja 42.650.744.346

Total Surplus/(Defisit) (40.900.744.346)

o| 00] 2.11.1.03.0.00.14,0000|00|0.00[00|6| | |PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran lil : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.15 Dinas Administrasi Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2|12]2.12.0.00.0.00.15.0000 _[o1]2.09|10]5|1]o2 Belanja Barang dan Jasa 213.900.000

Jumlah Belanja 24.824.480.000

Total Surplus/(Defisit) (24.824.480.000)

o|00|2.12.0.00.0.00.15.0000|00|0.00/00/6| | [PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

‘4



Lampiran III : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Organisasi : 2.13.0.00.0.00.16 Dinas pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Bupati Bengkalis

Kr
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kade Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
atau Bangunan Lainnya

2|13|2.13.0.00.0.00.16.0000 /01/2.07|1015]1 BELANJA OPERAS! 50.000.000
2{ 13 | 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01]2.07 |10/5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000

2] 13 2.13.0.00.0.00.16.0000 }0142.07
}
11

Gedung Kantor atau Benoanan Loin
302.522.000

2] 13 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.07]11)5]2 BELANJA MODAL 302.522.000
2/13

|
2.13.0.00.0.00.16.0000 {01/2.07}11}512]02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 302.522.000

2| 13 2.13.0.00.0.00.16.0000| 01| 2.08/00
Penyedtaan Jase Penunjang

Urusan
591.166.560

2] 13
| 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01)2.08 | 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 104.930.000

2; 13
|
2.13.0.00.0.00.16.0000 {01/2.08]01]5/1 BELANJA OPERASI 104.930.000

2] 13
| 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.08 |01/511/02 Belanja Barang dan Jasa 104.930.000

2|13{2.13.0.00.0.00.16.0000 |01|2.08 |02
fenyediaan

Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
358.042.000

2] 13 | 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.08]02]511 BELANJA OPERASI 358.042.000
2] 13

| 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01}2.08 }021511!02 Belanja Barang dan Jasa 358.042.000
2} 13 2.13.0.00.0.00.16.0000 {01]2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 128,194.560
2] 13

| 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01{2.08 |04/5/1 BELANJA OPERAS! 128.194.5600

2] 13 | 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.08 }04/511]02 Belanja Barang dan Jasa 128.194.560

2| 13] 2.13.0.00.0.00.16.0000| 01|2.09| 00 Ore Barangmak Daerah
Penunjang 1.438.126.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
2] 13

| 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.09|01 Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 400.005.000
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

2| 13
| 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.09/01/5/1 BELANJA OPERAS! 400.005.000

2] 13 | 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.09 }01]5/1/02 Belanja Barang dan Jasa 400.005.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
2| 13 | 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.09 j02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 50.800.000

Dinas Operasional atau Lapangan
2] 13

|
2.13.0.00.0.00.16.0000 |[01/2.09 }02|5]1 BELANJA OPERASI 50.800.000

2113
|
2.13.0.00.0.00.16.0000 {01]2.09 }02}5]1]02 Belanja Barang dan Jasa 50.800.000

2| 13]2.13.0.00.0.00.16.0000 |01|2.09 {09
tataaes Gedung Kantor dan

466.801.000

2] 13 | 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.09109)51/1 BELANJA OPERASI 465.451.000
2/13] 2.13.0.00.0.00.16.0000 [01/2.09 |09/5;1/02 Belanja Barang dan Jasa 465.451.000
2} 13 2.13.0,00.0.00.16.0000 {01/2.09|09/5/2 BELANJA MODAL 1.350.000
2| 13

|2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.09 |09/5}2]02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.350.000

2] 13 } 2.13.0.00.0.00.16.0000 {071]2.09] 10
Gedung Kanone inves 240.000.000

2] 13 2.13.0.00.0.00.16.0000 {01/2.09]10/5 BELANJA MODAL 240.000.000
2} 13 | 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.09

| 10/5]2/03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 240.000.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
2] 13

|2.13.0.00.0.00.16.0000 /01/2.09111 Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan 280.520.000
Lainnya

2} 13 | 2.13.0.00.0.00.16.0000 |01/2.09/11}5]1 BELANJA OPERASI 280.520.000
2| 13

|
2.13.0.00.0.00.16.0000 |01]/2.09]11]5| 1/02 Belanja Barang dan Jasa 280.520.000

Jumlah Belanja 33.389.441.556
Total Surpius/(Defisit) (33.389.441.556)

0; 00 2.13.0.00.0.00.16.0000| 00] 0.00/ 00/6] | |PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumiah Penerimaan Pengeluaran

duk



Lampiran III : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA
Organisasi : 2.14.0.00.0.00.17 Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumiah (Rp) Dasar Hukum

2|14]2.14.0.00.0.00.17.0000 |01}2.07 10 ve Bangunen Laine Gedung Kantor
225.792.000

2/14] 2.14.0.00.0.00.17.0000 }01}2.07/10|5|2 BELANJA MODAL 225.792.000
2]14]2.14.0.00.0.00.17.0000 }01}2.07|10|5|2/o2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 225.792.000

2| 14 2.14.0.00.0.00.17.0000| 01| 2.08] 00
penvedioanJase Penunjang Urusan 514.933.320

2114} 2.14.0.00.0.00.17.0000 |01|2.08/01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 162.087.000
2/14] 2.14.0.00.0.00.17.0000 }o1}2.08/01/5|1 BELANJA OPERASI 162.087.000
2] 14

| 2.14.0.00.0.00.17.0000 |01/ 2.08 |01}511/02 Belanja Barang dan Jasa 162.087.000

2114| 2.14.0.00.0.00.17.0000 |o1}2.08 |02
fenyectaon

Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
249.802.000

2} 14|2.14.0.00.0.00.17.0000 |01|2.08 }02/5|1 BELANJA OPERASI 249.802.000
2114}2.14.0.00.0.00.17.0000 |01|2.08 |02|5|1|o2 Belanja Barang dan Jasa 249.802.000
2| 14 2.14.0.00.0.00.17.0000 |01)|2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 103.044.320
2/14] 2.14.0.00.0.00.17.0000 |o1}2.08 jo4/5|1 BELANJA OPERASI 103.044.320
2] 14 2.14.0.00.0.00.17.0000 }o1|2.08}04/5|1]o2 Belanja Barang dan Jasa 103.044.320

2] 14] 2.14.0.00.0.00.17.0000] 01|2.09| 00 BerengPak Daerah
Penunjang 729.520.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
2/14] 2.14.0.00.0.00.17.0000 |01}2.09 |a2 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 307.560.000

Dinas Operasional atau Lapangan
2] 14}2.14.0.00.0.00.17.0000 jo1|2.09/o02{5]1 BELANJA OPERAS! 307.560.000
2] 14|2.14.0.00.0.00.17.0000 }01/2.09 Jo2|/5|/1/o2 Belanja Barang dan Jasa 307.560.000

2] 14|2.14.0.00.0.00.17.0000 |01/2.09 |a9
Bengunon tainesl Gedung Kantor dan

230.400.000

2114] 2.14.0.00.0.00.17.0000 }01|2.09/09/5]1 BELANJA OPERASI 230.400.000
2} 14 2.14.0.00.0.00.17.0000_}01/2.09 J09|5|1]o2 Belanja Barang dan Jasa 230.400.000

2] 14 2.14.0.00.0.00.17.0000 |o1|2.09 | 10
Gedung Karon stanSengunen

191.560.000

2|1412.14.0.00.0.00.17.0000 |o1|/2.09|10/5|1 BELANJA OPERAS 191.560.000
2] 14 2.14.0.00.0.00.17.0000 {0112.09

|
10/5} 1/02 Belanja Barang dan Jasa 191.560.000

Jumlah Belanja 20.263.723.010
Total Surplus/(Defisit) (20.263.723.010)

0| 00[ 2.14.0.00.0.00.17.0000] 00|0.00|00]6] | [PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Pe

Re

a



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.18 Dinas Perhubungan

Bupati Bengkalis

Gr
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01}2.07 |05/5/2/02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 197.828.000

2| 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 | 01) 2.07 |06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 77.464.000

2] 15
|
2.15.0.00.0.00.18.0000 {01)2.07/06;5 BELANJA MODAL 77.464.000

2]1542.15.0.00.0.00.18.0000 [01] 2.07 |06)5|2) 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 77464.000

2]15]2.15.0.00.0.00.18.0000 }01|2.07 {09 (seg Gedung Kantor atau Bangunan 2.600.000.000

2/15] 2.15.0.00.0.00.18.0000 |/0112.07 |09/5|2 BELANJA MODAL 2.600.000.000

2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01|2.07 |09/5)2/03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 2.600.000.000

2|15|2.15.0.00.0.00.18.0000 |01|2.07|10 ec Bangunan Laine Gedung Kantor
537.434.000

2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01]2.07|10)542 BELANJA MODAL 537.434.000

2| 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 [01/2.07 |10|542/02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 537.434.000

2| 15] 2.15.0.00.0.00.18.0000| 01 |2.08 |
00

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 1.660.752.340

2| 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |/01/}2.08 |01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 331.197.000

2| 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01/2.08 01/5] 1 BELANJA OPERASI 331.197.000

2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01]2.08 }01/5)/1)02 Belanja Barang dan Jasa 331.197.000

2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01}2.08 j02
Renyediaan

Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
1.181.378.500

2{ 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 /01/ 2.08 ]02/5]1 BELANJA OPERAS] 1.181.378.500

2/15] 2.15.0.00.0.00.18.0000 01] 2.08 [02/5] 1/02 Belanja Barang dan Jasa 171.181.378.500

2] 15 2.15.0.00.0.00.18,0000 {012.08 }04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 148.176.840

2[ 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 /01/2.08}04/5)1 BELANJA OPERASI 148.176.840

2/154 2.15.0.00.0.00.18.0000 {01) 2.08 |04)5]1)02 Belanja Barang dan Jasa 148.176.840

2| 15| 2.15.0.00.0.00.18.0000/ 01
|
2.09| 00

Pemeliharaan Barangak Daerah
Penunjang 5.261.491.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01|2.09 |01 Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 425.198.000

Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

2| 15
| 2.15.0.00.0.00.18.0000 |/01/2.09101|5]1 BELANJA OPERASI 425.198.000

2} 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 {01/2.09)01}5/1/02 Belanja Barang dan Jasa 425.198.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
2] 15

| 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01}2.09
|
02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 1.762.653.000

Dinas Operasional atau Lapangan
2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01/2.09|02]5/1 BELANJA OPERASI 1.762.653.000

2] 15
|
2.15.0.00.0.00.18.0000 |01]2.09 |02)5]1]02 Belanja Barang dan Jasa 1.762.653.000

2|15|2.15.0.00.0.00.18.0000 |01}2.09/09 tan
Gedung Kantor dan

2.124.700.000

2} 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01]2.09 |09/511 BELANJA OPERAS! 2.124.700.000

2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01/}2.09 |09|5]1)02 Belanja Barang dan Jasa 2.124.700.000

2]15]2.15.0.00.0.00.18.0000 |01}2.09] 10
Gedung Karta Bangomen tainnye

948.940.000

2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01]42.09/10/51/1 BELANJA OPERAS! 723.940.000
2] 15 2.15.0.00.0.00.18.0000 |01]2.09 |10/5/1|02 Belanja Barang dan Jasa 723.940.000
2] 1S 2.15.0,00.0.00.18.0000 |01/2.09/10/5/2 BELANJA MODAL 225.000.000
2] 15 2.15.0.00.0,00.18.0000 |01]2.09 |10/5}2] 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 225.000.000

Jumilah Belanja 136.867.992.861

Total Surplus/(Defisit) (122.327.992.861)
0/00 2.15.0.00.0.00.18.0000| 00| 0.00/00] 6] |

PEMBIAYAAN

Jumliah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Pe

gu



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Organisasi > 2.16.2.20.2.21.19 Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2) 20 | 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02] 2.01 |01/5)1;02 Belanja Barang dan Jasa 447.390.000

Peningkatan Kapasitas SDM Pemerintah Daerah
2| 20

|
2.16.2.20.2.21.19.0000 | 02} 2.01 |02 dalam Peningkatan Mutu Statistik Daerah yang 112.559.000

Terintegrasi
2] 20 | 2.16.2.20.2.21.19.0000 {02]2.01/02]5]1 BELANJA OPERASI 112.559.000

2} 20] 2.16.2.20.2.21.19.0000 | 02) 2.01 |02|5]1)|02 Belanja Barang dan Jasa 112.559.000

2} 20 | 2.16.2.20.2.21.19.0000 [02]2.01 |05 Pengembangan Infrastruktur 185.771.800

2| 20
| 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02]2.01 05/5] 1 BELANJA OPERASI 33.724.800

2| 20 |2.16.2.20.2.21.19.0000 |02}]2.01 |05)5}1/02 Belanja Barang dan Jasa 33.724.800

2] 20 | 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02) 2.01 |05]5]2 BELANJA MODAL 152.047.000

2} 20 | 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02]/2.01105)5/2]02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 152.047.000

2/21) 2.16.2.20.2.21.19.0000| 00| 0.00) 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 493.940.000

2| 21 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02| 0.00) 00
ONTUK PENGAMAMAN INCORMAGr

SANDIAN 493.940.000

2] 21|2.16.2.20.2.21.19.0000] 02| 2.01/00
Inferrnast bemerintah Deerah Kabunetes/Kats

386.286.200

Penetapan Kebijakan Tata Kelola Keamanan
2421} 2.16.2.20.2.21.19.0000 {02|2.01/01 Informasi dan Jaring Komunikasi Sandi 70.710.200

Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
2] 21) 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02|2.01|01/51)1 BELANJA OPERAS! 70.710.200

2] 21
|2.16.2.20.2.21.19.0000 |02)2.01 |01/5/1/02 Belanja Barang dan Jasa 70.710.200

Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan
2] 21) 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02]2.01 |03 Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan 181.013.100

Non Elektronik

2] 21) 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02/2.01 |03/5/1 BELANJA OPERASI 181.013.100

2] 21
| 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02]2.01 }031511]02 Belanja Barang dan Jasa 181.013.100

2/21] 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02]2.01|o4
penyeciaan Dasrah KabupetenKetg

134.562.900

2] 21
|2.16.2.20.2.21.19.0000 |02/2.01 04/511 BELANJA OPERAS! 134.562.900

2/21} 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02]2.01104]511]02 Belanja Barang dan Jasa 134.562.900

2| 21| 2.16.2.20.2.21.19.0000] 02|2.02| 00
Antat Peranaket Decree Kebureemie 107.653.800

2}2112.16.2.20.2.21.19.0000 |02|2.02 |o1

Pemcrintah Daerah Kcbursteniate
107.653.800

2] 21 | 2.16.2.20.2.21.19.0000 |02}2.02 ;01]511 BELANJA OPERASI 107.653.800
2] 21

| 2.16.2.20.2.21.19.0000 102]2.02|01/5]1]02 Belanja Barang dan Jasa 107.653.800

Jumlah Belanja 17.037.873.528
Total Surplus/(Defisit) (16.437.873.528)

0|00|2.16.2.20.2.21.19.0000|00]0.00[00|6| | |
PEMBIAVAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

5GRA

Ht



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH
: 2.17.0.00.0.00.20 Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan MenengahOrganisasi

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2| 17 | 2.17.0.00.0.00.20.0000 |01)2.09)02/5/1 BELANJA OPERAS] 382.770.000

2] 17 2.17.0.00.0.00.20.0000 |01}2.09 |02|5/1/02 Belanja Barang dan Jasa 382.770.000

2|17}2.17.0.00.0.00.20.0000 }01/2.09|09
Perguren Lainnana

Gedung Kantor dan 200.472.040

2117 | 2.17.0.00.0.00.20.0000 |01/2.09 |09}5/1 BELANJA OPERASI 200.472.040

2} 17 2.17.0.00.0.00.20.0000 |01]2.09 |09}5)1/02 Belanja Barang dan Jasa 200.472.040

Jumilah Belanja 15.176.512.443

Total Surplus/(Defisit) (15.176.512.443)

0| 00| 2.17.0.00.0.00.20.0000| 00|0.00/00|6| | |PEMBIAVAAN
Jumiah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Organisasi : 2.18.0.00.0.00.21 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

2] 18 2.18.0.00.0.00.21.00 |01]2.09
|
09

tain
Gedung Kantor dan

507.050.000

2] 18|2.18.0.00.0.00.21.00 |01/2.09}09|5|1 BELANJA OPERASI 37.050.000

2] 18 2.18.0.00.0.00.21.00 |01|2.09/09]5|1]01 Belanja Pegawai 1.800.000

2} 18 | 2.18.0.00.0.00.21.00 | 01) 2.09 |09)5/1/02 Belanja Barang dan Jasa 35.250.000

2} 18|2.18.0.00.0.00.21.00 |01]2.09|09]5 BELANJA MODAL 470.000.000

2] 18 2.18.0.00.0.00.21.00 |01]2.09}09|5|2/03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 470.000.000

2] 18 2.18.0.00.0.00.21.00 |01]2.09| 10
Gedung Kenta Bandoneon ine 196.580.000

2]18]2.18.0.00.0.00.21.00 |01/2.09}10]5|1 BELANJA OPERASI 196.580.000

2} 18|2.18.0.00.0.00.21.00 |01]2.09|10/5]1]02 Belanja Barang dan Jasa 196.580.000

Jumlah Belanja 20.227.824.820

Total Surplus/(Defisit) (20.227.824.820)

o| 00] 2.18.0.00.0.00.21.00| 000.00] 00|6| | [PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

e



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Organisasi : 2.19.2.22.3.26.22 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

3] 26} 2.19.2.22.3.26.22.0000 |02| 2.02 |04/5/2}03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 6.708.000.000

Pengelolaan Destinasi Pariwisata 310.976.0003) 26| 2.19.2.22.3.26.22.0000| 02| 2.03 |00 Kabupaten/Kota
Perencanaan Destinasi Pariwisata 239.986.0003} 26| 2.19.2.22,.3.26.22.0000 |02}2.03 |02 Kabupaten/Kota

3] 26] 2.19.2.22.3.26.22.0000 /02)/2.03 |02|5}1 BELANJA OPERASI 239.986.000

3] 26
|
2.19.2.22.3.26.22.0000 [02] 2.03 }02|5|1)02 Belanja Barang dan Jasa 239.986.000

Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Destinasi
3] 26| 2.19.2.22.3.26.22.0000 |02}2.03 |05 Pariwisata Kabupaten/Kota

70.990.000

3} 26 | 2.19.2.22.3.26.22.0000 |02}2.03 105]511 BELANJA OPERAS! 70.990.000

3] 26| 2.19.2.22.3.26.22.0000 | 02} 2.03 |05/5)1}02 Belanja Barang dan Jasa 70.990.000

3] 26| 2.19.2.22.3.26.22.0000| 03 |
0.00| 00 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA 849.061.000

Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri
3] 26| 2.19.2.22.3.26.22.0000| 03 |2.01/00 Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis 849.061.000

Pariwisata Kabupaten/Kota

Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi
3] 26

|
2.19.2.22.3.26.22.0000 | 03} 2.01 |03 Pariwisata Kabupaten/Kota, Baik Dalam dan Luar 300.000.000

Negeri
3| 26

|
2.19.2.22.3.26.22.0000 {03| 2.01 }0315]1 BELANJA OPERASI 300.000.000

3] 26
|
2.19.2.22.3.26.22.0000 |03) 2.01 ]03]5]1}02 Belanja Barang dan Jasa 300.000.000

i jaS dan Kemit
3] 26|2.19.2.22.3.26.22.0000 |03|2.01 }04 Peningkatan Kerja Sama dan

Kemitraan 549.061.000
Pariwisata Dalam dan Luar Negeri

3) 26 | 2.19.2.22.3.26.22.0000 {03)/2.01}0415/1 BELANJA OPERASI 549.061.000

3] 26) 2.19.2.22.3.26.22.0000 |03}2.01 |04}5]1)02 Belanja Barang dan Jasa 549.061.000

PROGRAM PENGEMBANGAN EKONOMI KREATIF
3} 26| 2.19.2.22.3.26.22.0000| 04; 0.00/00 MELALUI PEMANFAATAN DAN PERLINDUNGAN 68.170.000

HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL
3] 26| 2.19.2.22.3.26.22.0000| 04| 2.02| 00 Pengembangan Ekosistem Ekonomi Kreatif 68.170.000

3|26|2.19.2.22.3.26.22.0000 |04]2.02
|
10 Monitoring dan

Evaluasi Pengembangan 68.170.000Ekosistem Ekonomi Kreatif

3) 26
|
2.19.2.22.3.26.22.0000 |04}2.02|10]5/1 BELANJA OPERAS| 68.170.000

3) 26 | 2.19.2.22.3.26.22.0000 [04] 2.02 110)511]02 Belanja Barang dan Jasa 68.170.000

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA
3] 26} 2.19.2.22.3.26.22.0000/ 05| 0.00/00 PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF 533.776.000

Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber
3) 26| 2.19.2.22.3.26.22.0000 | 05 | 2.01/00 Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif 533.776.000

Tingkat Dasar
Pelatihan Dasar SDM Kepariwisataan bagi

3} 26 | 2.19.2.22.3.26.22.0000 [0512.01 }03 Masyarakat, Guru dan Pelajar (Mahasiswa 133.776.000
dan/atau Siswa)

3} 2612.19.2.22.3.26.22.0000 |[05]2.01|03/5]1 BELANJA OPERASI 133.776.000
3] 26| 2.19.2.22.3.26.22.0000 | 05) 2.01 |03/5}1]02 Belanja Barang dan Jasa 133.776.000

Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber
3] 26

|
2.19.2.22.3.26.22.0000 .052.01 |06

Daya Manusia Ekonomi Kreatif 400.000.000

3] 26
| 2.19.2.22.3.26.22.0000 |05/2.01 {06/511 BELANJA OPERASI 400.000.000

3} 26] 2.19.2.22.3.26.22.0000 |05]2.01 }06/5]1]05 Belanja Hibah 400.000.000

Jumlah Belanja 55.920.421.360
Total Surplus/(Defisit) (55.670.421.360)

0|00|2.19.2.22.3.26.22.0000|00]0.00]00|6| | |
PEMBIAVAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumiah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran I! : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Organisasi : 2.23.2.24.0.00.23 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Urusan Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
2] 23 | 2.23.2.24.0.00.23.00 |01}| 2.09 | 02 Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional 226.290.000

atau Lapangan
2] 23 |2.23.2.24.0.00.23.00 |01}2.09 |02]|5]1 BELANJA OPERASI 226.290.000

2| 23 | 2.23.2.24.0.00.23.00 |01/2.09 |02)5]1}02 Belanja Barang dan Jasa 226.290.000

2] 23|2.23.2.24.0.00.23.00 |01]2.09 | 10 Gedung Keres Bergusen Lain 587.200.000

2| 23 | 2.23.2.24.0.00.23.00 |01]2.09|1015]1 BELANJA OPERAS! 587.200.000

2] 23
|2.23.2.24.0.00.23.00 |01}2.09|10)5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 587.200.000

2{2312.23.2.24.0.00.23.00 {01]2.09]11
Pendukara Geriung Kantor ates Banguren Lavanya

40.160.000

2| 23
|
2.23.2.24.0.00.23.00 |01)/2.09}11]5]1 BELANJA OPERASI 40.160.000

2| 23
|
2.23.2.24.0.00.23.00 |01}2.09 ]111/5)1]02 Belanja Barang dan Jasa 40.160.000

2| 24] 2.23.2.24.0.00.23.00
|
00| 0.00) 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN 15.000.000

2} 24} 2.23.2.24.0.00.23.00 | 02| 0.00/00 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP 10.000.000

2| 24] 2.23.2.24.0.00.23.00| 02] 2.01|00
Kabopaten/Kote™

Dinamis Daerah 5.000.000

2| 24
|
2.23.2.24.0.00.23.00 | 02} 2.01

|
02 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis 5.000.000

2) 24
| 2.23.2.24.0.00.23.00 |02| 2.07 |02)5]1 BELANJA OPERASI 5.000.000

2| 24} 2.23.2.24.0.00.23.00 |02]2.01 |0215)1]02 Belanja Barang dan Jasa §.000.000

2| 24| 2.23.2.24.0.00.23.00| 02| 2.03/00 Nesbnal Tingket Kabupeom/Keta
Kearsipan 5.000.000

2]24/2.23.2.24.0.00.23.00 |02|2.03 }02
Lembaga Kearsipan Dacrah Kaburaton/Kors

5.000.000

2| 24] 2.23.2.24.0.00.23.00 |02}2.03 |02]5]1 BELANJA OPERASI 5.000.000

2
|
24} 2.23.2.24.0.00.23.00 |02)2.03 |02|511]/02 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000

2| 24! 2.23.2.24.0.00.23.00 | 03} 0.00/00 PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN 5.000.000

Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah
2| 24) 2.23.2.24.0.00.23.00| 03 |2.01/00 Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di 5.000.000

Bawah 10 (Sepuluh) Tahun

Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan
2] 24| 2.23.2.24.0.00.23.00 |03]2.01/01 Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) 5.000.000

Tahun

2} 24
| 2.23.2.24.0.00.23.00 |03]2.01 [01/541 BELANJA OPERAS! 5.000.000

2| 24
| 2.23.2.24.0.00.23.00 |03/2.01 [01151102 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000

Jumlah Belanja 11.932.343.800

Total Surplus/(Defisit) (11.932.343.800)

o| o0| 2.23.2.24.0.00.23.00|00|0.00|00|6| | [PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

eG



Urusan Pemerintahan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor
Tanggal

: 10 Tahun 2022

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.24 Dinas Perikanan

Kode Rekening Uraian Jumiah (Rp) Dasar Hukum

3| 25] 3.25.0.00.0.00.24.00 |01|2.08 {02 Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 368.682.400

325 } 3.25.0.00.0.00.24.00 |01]2.08
|
02 BELANJA OPERAS! 368.682.400

3] 25 | 3.25.0.00.0.00.24.00 | 01] 2.08 )02 02 Belanja Barang dan Jasa 368.682.400

3] 25] 3.25.0.00.0.00.24.00 |01)}2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 17.600.000

3] 25 | 3.25.0.00.0.00.24.00 |01] 2.08 |04 BELANJA OPERASI 17.600.000

3] 25] 3.25.0.00.0.00.24.00 |01] 2.08
|
04 02 Belanja Barang dan Jasa 17.600.000

3| 25| 3.25.0.00.0.00.24.00| 01| 2.09] 00
Remelinaraan Bareng minik Beerah Penunjang 914.535.800

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
3] 25

|
3.25.0.00.0.00.24.00 |01) 2.09/01 dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau 241.160.000

Kendaraan Dinas Jabatan

3] 25 | 3.25.0.00.0.00.24.00 |01}2.09101 BELANJA OPERAS! 241.160.000

3] 25
|
3.25.0.00.0.00.24.00 |01]2.09 |01 02 Belanja Barang dan Jasa 241.160.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,
3] 25

|
3.25.0.00.0.00.24.00 |/01}2.09 |02 Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional 118.170.000

atau Lapangan
3] 25 | 3.25.0.00.0.00.24.00 |01] 2.09 02 BELANJA OPERASI 118.170.000

3] 25
|
3.25.0.00.0.00.24.00 |01] 2.09 {02 02 Belanja Barang dan Jasa 118.170.000

3] 25 | 3.25.0.00.0.00.24.00 |01/2.09 |06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 108.805.800

3} 25
| 3.25.0.00.0.00.24.00 |[01/2.09 |06 BELANJA OPERASI 108.805.800

3} 25} 3.25.0.00.0.00.24.00 |01/2.09 | 06 02 Belanja Barang dan Jasa 108.805.800

3|25]3.25.0.00.0.00.24.00 }o1|2.09 |09
Pangunan tain

Gedung Kantor dan
446.400.000

3] 25] 3.25.0.00.0.00.24.00 |01)2.09 |09 BELANJA OPERASI 446.400.000

3] 25
|
3.25.0.00.0.00.24.00 |01/2.09 |09 02 Belanja Barang dan Jasa 446.400.000

Jumlah Belanja 19.828.443.895

Total Surplus/(Defisit) (19.628.443.895)
o| 00] 3.25.0.00.0.00.24.00|00|0.00|00|6| | |PEMBIAVAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

KASMARNI

: 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023



Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Lampiran II! : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor
Tanggal

: 10 Tahun 2022
: 20 Desember 2022

Organisasi : 3.27.0.00.0.00.48 Dinas Perkebunan

Kode Rekening Uraian Jumilah (Rp) Dasar Hukum

3] 27 |
3.27.0.00.0.00.48.0000 |01]2.07|10}5|1}02 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000

3] 27| 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01/2.07/ 1035/2 BELANJA MODAL 199.424.000

3] 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01|2.07 |10}5|2}02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 199.424.000

3| 27] 3.27.0.00.0.00.48.0000] 01|2.08| 00 cereal(Jose Fenunjans
Urusan 1.316.341.120

3127| 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01)| 2.08/01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 476.800.000

3] 27| 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01/2.08101)5}1 BELANJA OPERASI 476.800.000

3| 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01]2.08 |01/5)1|02 Belanja Barang dan Jasa 476.800.000

3] 27] 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01}2.08 02 Penyediaan
Jasa Kornunikasi, Sumber Daya Air 237.234.000

dan Listrik

3| 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01)|2.08 |02]5]1 BELANJA OPERAS! 237.234.000

3| 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 ]01]2.08 |02}5] 1/02 Belanja Barang dan Jasa 237.234.000

3) 27| 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01|2.08
|
04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 602.307.120

3| 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01/2.08 |04/5/1 BELANJA OPERASI 579.118.120

3] 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01}2.08 |04}5|1|02 Belanja Barang dan Jasa 579.118.120

3| 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 }01/2.08 |04}5)2 BELANJA MODAL 23.189.000

3] 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01}2.08 |04/5|2|02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 23.189.000

3|27| 3.27.0.00.0.00.48.0000| 01|2.09| 00 Pemeliharaan Baran Penunjang 909.614.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya

3] 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 }01/2.09 |01 Pameliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 283.065.000

Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

3| 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01}2.09j01}5]1 BELANJA OPERASI 283.065.000

3] 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 401)2.09|01}5]1 02 Belanja Barang dan Jasa 283.065.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya

3] 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01}2.09
|
02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 244.179.000

Dinas Operasional atau Lapangan

3] 27|3.27.0.00.0.00.48.0000 ]01}|2.09|02|5/1 BELANJA OPERASI 244,.179.000

3| 27) 3.27.0.00.0.00.48.0000 {01}2.09 }02}5|1 02 Belanja Barang dan Jasa 244.179.000

3)27)| 3.27.0.00.0.00.48.0000 01/2.09
|
06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 110.800.000

3) 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01}2.09 |06|5]1 BELANJA OPERAS! 110.800.000

3} 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01]2.09 |06|5 1]02 Belanja Barang dan Jasa 110.800.000

3]27| 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01|2.09|09
Lain

Gedung Kantor dan 171.570.000

3| 27| 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01|2.09 {09/5 1 BELANJA OPERASI 171.570.000

3| 27| 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01}2.09 }09}5|1/02 Belanja Barang dan Jasa 171.570.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana

3) 27| 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01/2.09/}11 Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan 100.000.000

Lainnya

3| 27 | 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01}2.09]11}5]1 BELANJA OPERASI 100.000.000

3127) 3.27.0.00.0.00.48.0000 |01}2.09/11/5]}1 02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000

Jumlah Belanja 36.108.094.220

Total Surplus/(Defisit) (36.108.094.220)

0100] 3.27.0.00.0.00.48.000000|0.00|00]6| | |PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

a
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

g Milik Dae



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN

Organisasi : 3.27.2.09.0.00.47 Dinas Tanaman Pangan, Holtikultura dan Peternakan

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumiah (Rp) Dasar Hukum
3) 27 | 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01/2.08)02]5 BELANJA OPERASI 242.291.650

3] 27
| 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01]2.08/02/5]1]02 Belanja Barang dan Jasa 242.291.650

3] 27
| 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01] 2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 280.877.3900

3] 27 |3.27.2.09.0.00.47.0000 |01}2.08|04!5 BELANJA OPERASI 280.877.900
3] 27 |3.27.2.09.0.00.47.0000 |01/2.08 |04]5 02 Belanja Barang dan Jasa 280.877.900

3] 27| 3.27.2.09.0.00.47.0000/ 01
|
2.09/00

cemetinaraan Barangmk Daerah
Penunjang 1.246.229,000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
3] 27

| 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01)2.091/01 Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 280.232.000
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

3] 27} 3.27.2.09.0.00.47.0000 101]2.09|01]5 BELANJA OPERASI 280.232.000
3] 27] 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01;2.09 |01)/5]1]02 Belanja Barang dan Jasa 280.232.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
3] 27

|
3.27.2.09.0.00.47.0000 |01]2.09 |02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 33.000.000

Dinas Operasional atau Lapangan
3] 27| 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01/2.09 }02]5 BELANJA OPERASI 33.000.000
3| 27

|
3.27.2.09.0.00.47.0000 |01] 2.09 |02/5}1]02 Belanja Barang dan Jasa 33.000.000

3| 27
| 3.27.2.09.0.00.47.0000 }01) 2.09 |06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 99.610.000

3] 27| 3.27.2.09.0.00.47.0000 [{01]2.09106|5 BELANJA OPERASI 99.610.000
3] 27

| 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01) 2.09 |06/511]/02 Belanja Barang dan Jasa 99.610.000

3} 27] 3.27.2.09.0.00.47.0000 |012.09 |a9
Pengunan ainvail Gedung Kantor dan

461.358.000

3| 27} 3.27.2.09.0.00.47.0000 {01]2.09/09]5 BELANJA OPERASI 461.358.000
3] 27| 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01| 2.09 |09/5|1]02 Belanja Barang dan Jasa 461.358.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana
3/27 | 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01}2.09}11 Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan 372.029.000

Lainnya
3] 27

| 3.27.2.09.0.00.47.0000 [01/2.09/11]5 BELANJA OPERAS! 172.029.0000
3] 27

| 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01]2.09/11]5 02 Belanja Barang dan Jasa 172.029.000
3) 27 | 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01}2.09]/11]5 BELANJA MODAL 200.000.000
3} 27

| 3.27.2.09.0.00.47.0000 |01)2.09]11/5]2]03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 200.000.000

Jumlah Belanja 38.216.726.992

Total Surplus/(Defisit) (38.039.856.992)
0 00] 3.27.2.09.0.00.47.0000] 00]0.00|00]6| | |

PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

4)



Lampiran Iii : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
: 3.30.3.31.0.00.28 Dinas Perdagangan dan PerindustrianOrganisasi

Bupati Bengkalis

<
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

(IPU!), Izin Usaha Kawasan
Industri (IUKI dan Izin
Perluasan Kawasan
Industri (IPKI)
Kewenangan
Kabupaten/Kota

3] 31 | 3.30.3.31.0.00.28.0000 {03 2.01 02

Koordinasi dan
Sinkronisasi Pengawasan
Perizinan di Bidang
Industri dalam Lingkup
IUI, IPUI, IUKI dan IPKI

Kewenangan Kabupaten/
Kota

168.624.000

3] 31 3.30.3.31.0.00.28.0000 [03 2.01 02 BELANJA OPERAS] 168.624.000

3] 31 3.30.3.31.0.00.28.0000 |03 2.01 02 02 Belanja Barang dan
Jasa 168.624.000

Jumlah Belanja 35.739.087.672

Total Surplus/(Defisit) (34.689.087.672)

o| 00| 3.30,3.31.0.00.28.0000| 00| 0.00 | 00|6 | |

PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH

Organisasi : 4.01.5.06.0.00.27 Sekretariat Daerah

Bupati Bengkalis

a
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

, TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

Pelak Protokol d
4| 01/ 4.01.5.06.0.00.27.0000| 01| 2.14|00 elaksanaan

Protokol
dan 3.846.187.000Komunikasi Pimpinan

4] 01 |4.01.5.06.0.00.27.0000 |01/2.14/01 Fasilitasi Keprotokolan 1.240.895.000

4]01} 4.01.5.06.0.00.27.0000 |01]2.14/01|5]1 BELANJA OPERASI 1.240.895.000

lanj d4{01]4.01.5.06.0.00.27.0000 |01/2.14/01|5|1]}02 reams
Barang dan

1.240.895.000

Fasilitasi Komunikasi4|01}4.01.5.06.0.00.27.0000 |01|/2.14| 02 1.119.940.000
Pimpinan

4101] 4.01.5.06.0.00.27.0000 |01/2.14|02|5|1 BELANJA OPERASI 1.025.565.000

4] 01 | 4.01.5.06.0.00.27.0000 {01/2.14/02/5|1}02
Pelania

Barang dan
1.025.565.000

4] 01 4.01.5.06.0.00.27.0000 |01]2.14/02|5|2 BELANJA MODAL 94.375.000

4] 01 4.01.5.06.0.00.27.0000 |01|2.14]02|5|2/02 Belanja Modal 94,375.000Peralatan dan Mesin

Pendokumentasian Tugas4] 01] 4.01.5.06.0.00.27.0000 |01|/2.14|03 1.485.352.000
Pimpinan

4|0114.01.5.06.0.00.27.0000 |01/2.14/031/511 BELANJA OPERASI 1.485.352.000

4] 01 4.01.5.06.0.00.27.0000 |01|2.1410315|1|02
pelania

Barang dan
1.485.352.000

5| 06| 4.01.5.06.0.00.27.0000| 00! 0.00! 00 PENGELOLAAN PERBATASAN 503.937.000
PROGRAM PENGELOLAAN

5| 06| 4.01.5.06.0.00.27.0000 | 02| 0.00/00 PERBATASAN 503.937.000

5| 06] 4.01.5.06.0.00.27.0000| 02| 2.02/00 Pelaksanaan Kewilayahan 503.937.000Perbatasan

Koordinasi, Integrasi, dan

5| 06] 4.01.5.06.0.00.27.0000 |02|/2.02/01 Sinkronisasi 58.018.000
Pembangunan Kawasan
Perbatasan

5] 06] 4.01.5.06.0.00.27.0000 |0212.02/011511 BELANJA OPERASI 58.018.000

5106] 4.01.5.06.0.00.27.0000 |02}2.02]01/5]1|02
elanya

Barang dan
58.018.000

Penjagaan dan
5] 06] 4.01.5.06.0.00.27.0000 |02]2.02 | 04 Pemeliharaan Tanda 445.919.000

Batas Daerah
5

|
06|4.01.5.06.0.00.27.0000 |02}2.02 104/51 BELANJA OPERASI 445.919.000

5] 06
|
4.01.5.06.0.00.27.0000 |02}2.02|04/5}1]02 pena

Barang dan
445,919,000

Jumlah Belanja 160.407.690.344
Total Surplus/(Defisit) (159.087.690.344)

0| 00] 4.01.5.06.0.00.27.0000 [o0]0.00]00/6| | |PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 4,02 SEKRETARIAT DPRD

Organisasi : 4.02.0.00.0.00.28 Sekretariat DPRD

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

0| 00| 4.02.0.00.0.00.28.0000|00|0.00/00/6| |

PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran II! : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 5.01 PERENCANAAN

Organisasi : 5.01.0.00.0.00.29 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kode Rekening | Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

4)



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.30 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

| | | | | | | |
Sebelumnya

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 642.249.839.006

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0

Bupati Bengkalis

<<
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.31 Badan Pendapatan Daerah

Bupati Bengkalis

e
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

5| 02 15.02.0.00.0.00.31.0000 |01]2.09 |02/511 BELANJA OPERAS! 600.000.000

5] 02 | 5.02.0.00.0.00.31.0000 01 2.09 }02/5)1)02 Belanja Barang dan Jasa 600.000.000

5] 02| 5.02.0.00.0.00.31.0000 |01|2.09 }o6 Pemeliharaan
Peralatan dan

694,700,000
Mesin Lainnya

5102| 5.02.0.00.0.00.31.0000 |01/2.09 |06/5)1 BELANJA OPERASI 694.700.000

5] 02 | 5.02.0.00.0.00.31.0000 |01/2.09 }06/5]1)/02 Belanja Barang dan Jasa 694.700.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi
5|0215.02.0.00.0.00.31.0000 |01/|2.09 [09 Gedung Kantor dan 950.000.000

Bangunan Lainnya

5] 02 }5.02.0.00.0.00.31.0000 |01]2.09 |09}5]1 BELANJA OPERASI 582.408.000

5] 02 | 5.02.0.00.0.00.31.0000 |01)2.09 |09}5/1]02 Belanja Barang dan Jasa 582.408.000

5] 02 | 5.02.0.00.0.00.31.0000 |01|2.09 |09/5)2 BELANJA MODAL 367.592.000

5|02|5.02.0.00.0.00.31.0000 |01|2.09 }09|/5}2}03 Belanja Modal Gedung 367.592.000
dan Bangunan

Pemeliharaan/Rehabilitasi

502| 5.02.0.00.0.00.31.0000 |01|2.09|11
Sarana dan Prasarana 761.981.600
Pendukung Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

5] 02 |5.02.0.00.0.00.31.0000 |[01]2.09)11/5]1 BELANJA OPERASI 761.981.600

5} 02 | 5.02.0.00.0.00.31.0000 |01]2.09}11/5]1)02 Belanja Barang dan Jasa 761.981.600

Jumlah Belanja 43.552.652.259

Total Surplus/(Defisit) 62.293.762.741

0] 00] 5.02.0.00.0.00.31.0000|00|0.00/00/6| | _|PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.32 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

5] 04| 5.03.5.04.0.00.32.00 |02}2.02 |07

Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi bagi
Pimpinan Daerah, Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan
Fungsional, Kepemimpinan, dan Prajabatan

2,274.495.100

5| 04| 5.03.5.04.0.00.32.00 | 02} 2.02 |07 BELANJA OPERASI 2.274.495.100

5]04|5.03.5.04.0.00.32.00 }02] 2.02 jo7|5|1|02 Belanja Barang dan Jasa 2.274.495.100

Jumlah Belanja 20.746.168.203

Tota! Surplus/(Defisit) (20.706.168.203)

0| 00] 5.03.5.04.0.00.32.00|00|0.00|00|6| | |

PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023



Lampiran IU : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan + 6.01 INSPEKTORAT DAERAH

Organisasi : 6.01.0.00.0.00.34 Inspektorat Daerah

Bupati Bengkalis

0
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

6101|6.01.0.00.0.00.34.0000 |o1}2.06 |09
penyetenggay2an

Rapat Koordinasi dan 779.520.000

6101! 6.01.0.00.0.00.34.0000 {012.06 }09/5|1 BELANJA OPERAS! 779.520.000

6] 01} 6.01.0.00.0.00.34.0000 |01|2.06 }09/5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 779.520.000

6]01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |o1|2.06
|
11

Berbace elektronik vada SKPD Pemerintahan 301.800.000

6|01/6.01.0.00.0.00.34.0000 |01/2.06|/11|5]1 BELANJA OPERAS! 141,800,000

6]0116.01.0.00.0.00.34.0000 |01]2.06111]5|1]02 Belanja Barang dan Jasa 141.800.000

6] 01] 6.01.0.00.0.00.34.0000 |01]2.06]11}5|2 BELANJA MODAL 160.000.000

6101] 6.01.0.00.0.00,34.0000 |01]2.06]11]5|2]05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 160.000.000

6| 01 | 6.01.0.00.0.00.34.0000| 01
|
2.07/00

Pengadaan Barang Milk maerah Penunjang 684.604.000

6] 01 6.01.0.00.0.00.34.0000 /01]2.07/05 Pengadaan Mebeli 146.948.000

6|01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01|2.07]05]5}2 BELANJA MODAL 146.948.000

6| 01] 6.01.0.00.0.00.34.0000 {01} 2.07 |05|5/2]02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 146.948.000

6| 01] 6.01.0.00.0.00.34.0000 |01|2.07|10
eoreunananya Gedung Kantor

537.656.000

6|01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01|2.07]10]5|2 BELANJA MODAL 537.656.000

6|01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01|2.07]10/5}2]02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 537.656.000

6| 01| 6.01.0.00.0.00.34.0000|01| 2.08/00
PenyediaanJasa Penunjang

Urusan 372.218.080

6|01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01}2.08 |01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 130,500.000

6|01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01}2.08/01/5]1 BELANJA OPERASI 130.500.000

6] 01] 6.01.0.00.0.00.34.0000 |01)2.08 |01/5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 130,.500.000

6]01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01]2.08 |02
Fenyectaon

Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air 204.600.000

6]01|6.01.0.00.0.00.34.0000 {012.08 }o2]5|1 BELANJA OPERASI 204.600.000

6/01} 6.01.0.00.0.00.34.0000 |01]2.08 |02)5]1)/02 Belanja Barang dan Jasa 204.600.000

6| 01 |6.01.0.00.0.00.34.0000 )01|2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 37.118.080

6|01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01]2.08 |o4}5]1 BELANJA OPERASI 37.118.080

6|01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01/2.08 |o4]5|1}02 Belanja Barang dan Jasa 37.118.080

6| 01| 6.01.0.00.0.00.34.0000| 01] 2.09|00
Pemeliharaan BarangMilik Daerah

Penunjang 1.172.724.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
6] 01 | 6.01.0.00.0.00.34.0000 |01]2.09

|
02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 275.970.000

Dinas Operasional atau Lapangan

6]01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01{2.09 }o215|1 BELANJA OPERASI 275.970.000

61011 6.01.0.00.0.00.34.0000 |01|2.09|02]5|1]02 Belanja Barang dan Jasa 275.970.000

6] 01| 6.01.0.00.0.00.34.0000 |01/2.09 |09
Benguren Lainees! Gedung Kantor dan 720.112.000

6]01|6.01.0.00.0.00.34.0000 {012.09 |o9|5|1 BELANJA OPERASI 720.112.000

6]01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01}2.09 |o9]5| 1/02 Belanja Barang dan Jasa 720.112.000

6|01| 6.01.0.00.0.00.34.0000 |01|2.09} 10
Gedung KantoPeru Bergusen Laine 176.642.000

6|01|6.01.0.00.0.00.34.0000 |01|2.09|10|5]1 BELANJA OPERASI 176,642,000

6|01|6.01.0.00.0.00.34.0000 {012.09 |10]5|1/02 Belanja Barang dan Jasa 176,642,000

Jumlah Belanja 17.480.292.549

Total Surplus/(Defisit) (17.480.292.549)

o| 00| 6.01.0.00.9.00.34.0000|00/0.00|00/6| | [PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.35 Kecamatan Bengkalis

Lampiran lil : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

7]01]7.01.0.00.0.00.35.00 |o1]2.09]09|5|1]02 Belanja Barang dan Jasa 264.000.000

Jumlah Belanja 15.720.545.234

Total Surplus/(Defisit) (15.720.545.234)

0 00] 7.01.0.00.0.00.35.00| 00] 0.00] 00| 6| |

PEMBIAYAAN

Jumiah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

a
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023



Lampiran Il! : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor
Tanggal

: 10 Tahun 2022
: 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan > 7.01 KECAMATAN

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.36 Kecamatan Bantan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

7| .01| 7.01.0.00.0.00.36.0000|01|2.07|00 g Malik Daerah
Penunjang 67.164.000

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.36.0000 {01} 2.07 ]05 Pengadaan Mebel 26.949.000

7}01]|7.01.0.00.0.00.36.0000 ])01}2.07/05 2 BELANJA MODAL 26.949.000

7| 01] 7.01.0.00.0.00.36.0000 |01}2.07]05 2)02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 26.949.000

7|01|7.01.0.00.0.00.36.0000 |01/2.07|10
era porgunan Lainnya

Gedung Kantor 0.215.000

7| 01| 7.01.0.00.0.00.36.0000 |01) 2.07110 BELANJA MODAL 40.215.000

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.36.0000 |01) 2.07 |10}5|2/02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 40.215.000

7| 01] 7.01.0.00.0.00.36.0000] 01
|
2.08/00

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 190,129.360

7}| 01] 7.01.0.00.0.00.36.0000 [0112.08/01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 28.532.960

7|01| 7.01.0.00.0.00.36.0000 /01/2.08/01 1 BELANJA OPERASI 28.532.960

7} 01] 7.01.0.00.0.00.36.0000 {012.08 | 01 1/02 Belanja Barang dan Jasa 28,532.960

7} 01|7.01.0.00.0.00.36.0000 |01|2.08 |02
Renyectaon

Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air 143,996.40

7(01{7.01.0.00.0.00.36.0000 [01] 2.08 |02 1 BELANJA OPERAS! 143.996.400

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.36.0000 [01] 2.08 |02 1;02 Belanja Barang dan Jasa 143.996.400

7| 01} 7.01.0.00.0.00.36.0000 [01] 2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 17.600.000

7) 01} 7.01.0.00.0.00.36.0000 ;01/ 2.08
|
04 1 BELANJA OPERAS! 17.600.000

7{|01| 7.01.0.00.0.00.36.0000 |01)] 2.08 |04/5)1}02 Belanja Barang dan Jasa 17.600.000

7] 01! 7.01.0.00.0.00.36.0000/01/|2.09| 00 Pemeliharaan Barang
Milik Daerah Penunjang 456.008.500

Urusan Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
7| 01} 7.01.0.00.0.00.36.0000 401] 2.09 |02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 212.578.500

Dinas Operasional atau Lapangan
7) 01} 7.01.0.00.0.00.36.0000 j01] 2.09 |02 1 BELANJA OPERAS! 212.578.500

7| 01 7.01.0.00.0.00.36.0000 |01) 2.09
|
02 1102 Belanja Barang dan Jasa 212.578.500

7} 01] 7.01.0.00.0.00.36.0000 |01]|2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 49.830.000

7{01| 7.01.0.00.0.00.36.0000 |01/2.09 |06 1 BELANJA OPERASI 49.830.000

7} 01 | 7.01.0.00.0.00.36.0000 |01/2.09 |06 1102 Belanja Barang dan Jasa 49.830.000

7|01|7.01.0.00.0.00.36.0000 |01/2.09 |09
Barouron Lainieee Gedung Kantor dan

193.600.000

7101] 7.01.0.00.0.00.36.0000 [01)/2.09 09 1 BELANJA OPERASI 193.600.000

7|01| 7.01.0.00.0.00.36.0000 |01} 2.09 |09/5)1/02 Belanja Barang dan Jasa 193.600.000

Jumlah Belanja 6.926.089.466

Total Surplus/(Defisit) (6.926.089.466)
o| 00] 7.01.0.00.0.00.36.0000|00|0.00/00/6|| |PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

ga

a



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.37 Kecamatan Bukit Batu

Bupati Bengkalis

a
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Dasar HukumKode Rekening Uraian Jumlah (Rp)
7] 01 | 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01/2.08)02/5/1 BELANJA OPERASI 227.623.500

7} 01 | 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01] 2.08 |02/5/ 1102 Belanja Barang dan Jasa 227.623.500

7/01) 7.01.0.00.0.00.37.0000 | 01] 2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 23.100.000

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01)2.08[04}5]1 BELANJA OPERASI 23.100.000

7|01 | 7.01.0.00.0.00.37.0000 | 01
|
2.08 |04)5;1]02 Belanja Barang dan Jasa 23.100.000

7/01} 7.01.0.00.0.00.37.0000] 01
|
2.09 00

Pemelinaraan Barang Daerah
Penunjang 522.725.357

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
7| 01] 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01/2.09}01 Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan 40.312.000

Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
7} 01| 7.01.0.00.0.00.37.0000 ]01/2.09]01|/5}1 BELANJA OPERAS] 40.312.000

7| O01} 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01/2.09}01]/5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 40.312.000

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
7| 01) 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01)]2.09 | 02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 65.612.000

Dinas Operasional atau Lapangan
7} 011 7.01.0.00.0.00.37.0000 {01] 2.09 |02/5]1 BELANJA OPERAS! 65.612.000
7|01| 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01]2.09 |0215|1}02 Belanja Barang dan Jasa 65.612.000

7}0117.01.0.00.0.00.37.0000 j01/2.09 |o9
Pengunan tain

Gedung Kantor dan
218.400.000

7| 01 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01/2.09/09|5}1 BELANJA OPERASI 218.400.000
7| 01} 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01]2.09 ;09/5|]1;02 Belanja Barang dan Jasa 218.400.000

7{01}7.01.0.00.0.00.37.0000 {01/2.09]10
Cedars ponguren Laney 198.401.357

7|01|7.01.0.00.0.00.37.0000 |01}2.09]/10/5]1 BELANJA OPERAS! 67.930.000
7| 01

|
7.01.0.00.0.00.37.0000 |01|2.09}10{5]1/o02 Belanja Barang dan Jasa 67.930.000

7| 01 7.01.0.00.0.00.37.0000 |01/2.09]10]5/2 BELANJA MODAL 130.471.357
7| 01 | 7.01.0.00.0.00.37.0000 [01] 2.09 |10/5|2]03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 130.471.357

Jumiah Belanja 9.482.272.927
Total Surplus/(Defisit) (9.482.272.927)

o|00 |
7.01.0.00.0.00.37.0000 00

|
0.00

|

oo
| 6| | |

PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Milik

/R



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN

Organisasi > 7.01.0.00.0.00.38 Kecamatan Siak Kecil

Kode Rekening Uraian Jumiah (Rp) Dasar Hukum

Jumiah Belanja 7.219.498.925

Total Surplus/(Defisit) (7.219.498.925)

0[ 00] 7.01.0.00.0.00.38.0000|00|0.00]00|6| | |PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

0
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tangga! : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.39 Kecamatan Bandar Laksamana

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.39.0000 |01/2.08 |02;5) 1/02 Belanja Barang dan Jasa 227.000.000

7| 01] 7.01.0.00.0.00.39.0000 01] 2.08 }04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 40.200.000

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.39.0000 |01)]2.08}04j)5]1 BELANJA OPERASI 40.200.000

7| 01 7.01.0.00.0.00.39.0000 |01]2.08 ]04/5]1)02 Belanja Barang dan Jasa 40.200.000

7| 01} 7.01.0.00.0.00.39.0000| 01 |2.09] 00
Pemeliharaan Sarangmilik Daerah

Penunjang 335.934.000

Penyediaan Jasa Pemetiharaan, Biaya
7401 | 7.01.0.00.0.00.39.0000 |01}2.09 | 02 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 183.384.000

Dinas Operasional atau Lapangan

7} 01] 7.01.0,00.0.00.39.0000 {01}2.09 |02|5}1 BELANJA OPERASI 183.384.000

7| 01 7.01.0.00.0.00.39.0000 /01}2.09 |02/5]1)02 Belanja Barang dan Jasa 183.384.000

7| 01} 7.01.0.00.0.00.39.0000 |01}2.09 |09
Berguran taininane

Gedung Kantor dan 105,600.000

71011] 7.01.0.00.0.00.39.0000 |01)|2.09/09/5]1 BELANJA OPERAS! 105.600.000

7{011] 7.01.0.00.0.00.39.0000 |01]2.09 }09/5/1/02 Belanja Barang dan Jasa 105.600.000

7|01| 7.01.0.00.0.00.39.0000 |01}2.09| 10
Gedung Kentsete Barguren tanga 46.950.000

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.39.0000 |0112.09}10{5]1 BELANJA OPERASI 46.950.000

7| 01] 7.01.0.00.0.00.39.0000 |01]2.09]10/5]1/02 Betanja Barang dan Jasa 46.950.000

Jumlah Belanja 8.264.963.122

Total Surplus/(Defisit) (8.264.963.122)

0| 00] 7.01.0.00.0.00.39.0000|00]0.00/00/6] | |PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Bengkalis

‘6
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023



Lampiran III : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.40 Kecamatan Rupat

Bupati Bengkalis

\<
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya

7| 01 7.01.0.00.0.00.40.0000 |01|2.09|02 Pemeliharaan, Pajak
dan

149.512.000
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

7|01|7.01.0.00.0.00.40.0000 |01|2.09 02 BELANJA OPERASI 149.512.000

7|01| 7.01.0.00.0.00.40.0000 |01]2.09 |02 02 pean
Barang dan

149.512.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi
7| 01 7.01.0.00.0.00.40.0000 |01|2.09 |09 Gedung Kantor dan 616.000.000

Bangunan Lainnya

7|01| 7.01.0.00.0.00.40.0000 |01|2.09 }09 BELANJA OPERAS! 616.000.000

7/01] 7.01.0.00.0.00.40.0000 |01|2.09 |09 02
Belania

Barang dan 616.000.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.40.0000 |01}2.09]10
Sarana dan Prasarana 282.620.000
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

7|01|7.01.0.00.0.00.40.0000 |01}2.09}10 BELANJA OPERAS! 282.620.000
ja

B d
7| 01 7.01.0.00.0.00.40.0000 |01}2.09/ 10 02

pelanie
arang dan 282.620.000

Jumlah Belanja 18.844.590.809

Total Surplus/(Defisit) (18.844.590.809)

0| 00] 7.01.0.00.0.00.40.0000| 00|0.00/00|6| | _|PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran II] : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7,01.0.00.0.00.41 Kecamatan Rupat Utara

Bupati Bengkalis

4
KASMARNI

Kode Rekening Uraian Jumiah (Rp) Dasar Hukum

7|01|7.01.0.00.0.00.41.0000 }01}2.09|02/5|1]02 pen Barang dan
126.814.000

Pemeliharaan Peralatan7401] 7.01.0.00.0.00.41.0000 |01/2.09|06 . . 118.932.000dan Mesin Lainnya
7| 01] 7.01.0.00.0.00.41.0000 |01]2.09 06 1 BELANJA OPERAS! 118.932.000

7|01| 7.01.0.00.0.00.41.0000 |01|2.0910615|1/02 pena
Barang dan

118.932.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi
7)01 | 7.01.0.00.0.00.41.0000 j01)2.09 {09 Gedung Kantor dan 140.800.000

Bangunan Lainnya
7| 01 7.01.0.00.0.00.41.0000 |01/2.09]09 1 BELANJA OPERAS| 140.800.0000

7|01|7.01.0.00.0.00.41.0000 |01/2.09|09|/5|1 {02 pene
Barang dan

140.800.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana

7101] 7.01.0.00.0.00.41.0000 |01)2.09]11 Pendukung Gedung 446.000.000
Kantor atau Bangunan
Lainnya

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.41.0000 101/2.09/11 1 BELANJA OPERASI 446.000.000

7|01}7.01.0.00.0.00.41.0000 |01|/2.09]11{5]1]02
pelania

Barang dan
446.000.000

Jumlah Belanja 8.940.648.670

Total Surplus/(Defisit) (8.940.648.670)
0

| 00] 7.01.0.00.0.00.41.0000|00|0.00/00|6| | |PeMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022

Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.42 Kecamatan Mandau

Bupati Bengkalis

<
KASMARNI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
7|01 | 7.01.0.00.0.00.42.00 |01}2.08]02]/5)1/01 Belanja Pegawai 2.632
7| 01 7.01.0.00.0.00.42.00 |01}2.08}0215]1/02 Belanja Barang dan Jasa 783.699.9917

7|0117.01.0.00.0.00.42.00 |01|2.08 |04
Penyediaan Jasa Pelayanan 83.391.200Umum Kantor

7101} 7.01.0.00.0.00.42.00 |01}2.08/04}5]1 BELANJA OPERASI 75.391.200
7|01|7.01.0.00.0.00.42.00 |0112.08/04]/511/01 Belanja Pegawai 5.600
7{01)7.01.0.00.0.00.42.00 |07}2.08 |0415/]1]02 Belanja Barang dan Jasa 75.385.600
7/01 7.01.0.00.0.00.42.00 {01/2.08104/5]2 BELANJA MODAL 8.000.000

7| 01 7.01.0.00.0.00.42.00 |01|2.08 |04}5|2|05 Belanja
Modal Aset Tetap 8.000.000

Lainnya

Pemeliharaan Barang Milik
7| 01) 7.01.0.00.0.00.42.00| 01 |2.09] 00 Daerah Penunjang Urusan 3.554.715.500

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
7} 01 7.01.0.00.0.00.42.00 |01|2.09 |02 Biaya Pemeliharaan, Pajak

dan
689.980.000Perizinan Kendaraan Dinas

Operasional atau Lapangan
7) 01 | 7.01.0.00.0.00.42.00 [0112.09 ]0215]1 BELANJA OPERASI 689.980.000
7} 01 | 7.01.0.00.0.00.42.00 |01]/2.09]02/511}01 Belanja Pegawai 26.500
7/01

| 7.01.0.00.0.00.42.00 |01}2.09]02|5]1102 Belanja Barang dan Jasa 689.953.500

Pemeliharaan/Rehabilitasi
7101] 7.01.0.00.0.00.42.00 ]|01)2.09 |09 Gedung Kantor dan Bangunan 508.120.000

Lainnya
7|01]7.01.0.00.0.00.42.00 |01/2.09109/5}1 BELANJA OPERASI 508.120.000
7} 0117.01.0.00.0,00.42.00 |01]2.09/09/511]02 Belanja Barang dan Jasa 508.120.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi
7|01|7.01.0.00.0.00.42.00 |0112.09]10 Sarana dan Prasarana Gedung 2.356.615.500

Kantor atau Bangunan Lainnya
7| 01 7.01.0.00.0.00.42.00 |01|2.09]1015|1 BELANJA OPERAS! 2.356.615.500
7|01 | 7.01.0.00.0.00.42.00 |01/2.09/1015|1101 Belanja Pegawai 2.600.000
7| 01 | 7.01.0.00.0.00.42.00 {01}2.09|10]/511]02 Belanja Barang dan Jasa 2.354.015.5000

Jumlah Belanja 48.860.465.102
Total Surplus/(Defisit) (48.860.465.102)

0| 00] 7.01.0.00.0.00.42.00|00 [.00[00]6] | [PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7,01.0.00.0.00.43 Kecamatan Pinggir

Bupati Bengkalis

KASMARNI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum
Belanja M Peralat7/01} 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01}2.07]11|5|2/02 elanja Modal Peralatan

187.158.600dan Mesin
.

Jasa P .
7| 01] 7.01.0.00.0.00.43.0000|01| 2.08] 00 Penyediaan Jasa Penunjang 358.465.760Urusan Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Surat
7| 01 | 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01/2.08/01 123.713.760

Menyurat
7| 01} 7.07.0.00.0.00.43.0000 |01/2.08|01/5/1 BELANJA OPERAS! 123.713.760
7{01 |.7.01.0.00.0.00.43.0000 [01/2.08]01]5{|1/02 Belanja Barang dan Jasa 123.713.760

Penyediaan Jasa Komunikasi,7] 01 | 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01}2.08 |02 Sumber Daya Air dan Listrik 206.152.000

7|01/ 7.01.0.00,0.00.43.0000 |01}2.08/02|5]1 BELANJA OPERASI 206.152.000
701

| 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01]2.08|02]/5]1]/02 Belanja Barang dan Jasa 206.152.000

7| 01
|
7.01.0.00.0.00.43.0000 /01}2.08 |04 Penyediaan Jasa Pelayanan 28.600.000Umum Kantor

7101
| 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01/2.08/04/5]1 BELANJA OPERASI 28.600.000

7| 01
| 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01/2.08 |04/5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 28.600.000

Pemeliharaan Barang Milik
7/01) 7.01.0.00.0.00.43.0000| 01 |2.09/00 Daerah Penunjang Urusan 372.305.000

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya

7/011 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01{2.09 |o02 Pemeliharaan, Pajak dan 92.035.000
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

7| 01 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01]2.09/02/5]/1 BELANJA OPERASI 92.035.000
7{01]7.01.0.00.0.00.43.0000 [01/2.09}02/5/1/02 Belanja Barang dan Jasa 92.035.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi
71/01

| 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01/2.09 |09 Gedung Kantor dan 246.400.000
Bangunan Lainnya

7
|
01

| 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01/2.09|09/5}1 BELANJA OPERASI 246.400.000
7| 01

| 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01/2.09}09/5]1}02 Belanja Barang dan Jasa 246.400.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi

7|0117.01.0.00.0.00.43.0000 |01}2.09]10 Sarana dan Prasarana
33.870.000Gedung Kantor atau

Bangunan Lainnya
7/01

| 7.01.0.00.0.00.43.0000 {01]/2.09]10/5|1 BELANJA OPERAS] 33.870.000
7|01

1 7.01.0.00.0.00.43.0000 |01/2.09/10)5/1]02 Belanja Barang dan Jasa 33.870.000
Jumlah Belanja 11.771.194.924

Total Surplus/(Defisit) (11.771.194.924)
0} 00] 7.01.0.00.0.00.43.0000|00]0.00/00|6| | [PEMBIAVAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

0



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
Organisasi : 7.01.0.00.0.00.44 Kecamatan Bathin Solapan

Bupati Bengkalis

KASMARNI

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

Pemeliharaan Barang Milik
7| 01] 7.01.0.00.0.00.44.0000| 01 | 2.09] 00 Daerah Penunjang Urusan 349.260.000

Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.44.0000 |01/2.09 |02 Pemeliharaan, Pajak dan 132.520.000
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

7| 01 | 7.01.0.00.0.00.44.0000 |01/2.09 {02/5} 1 BELANJA OPERASI 132.520.000
7101] 7.01.0.00.0.00.44.0000 |01/2.09|02/5]1]}02 Belanja Barang dan Jasa 132.520.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi
7|01 | 7.01.0.00.0.00.44.0000 |01/ 2.09 |09 Gedung Kantor dan 176.000.000

Bangunan Lainnya
7| 01 7.01.0.00.0.00.44.0000 |01/2.09/09/5|1 BELANJA OPERASI 176.000.000

7{01]7.01.0.00.0.00.44.0000 |01]2.09|09/5]1j02 Belanja Barang dan Jasa 176.000.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi

7|01|7.01.0.00.0.00.44.0000 |01|2.09 10
Sarana dan Prasarana

40.740.000
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

7) 01 7.01.0.00.0.00.44.0000 |01/2.09/10/5/1 BELANJA OPERASI 40.740.000
7| 01

| 7.01.0.00.0.00.44.0000 |01]2.09|10]5]1/02 Belanja Barang dan Jasa 40.740.000

Jumlah Belanja 8.898.997.192
Total Surplus/(Defisit) (8.898.997.192)

0| 00| 7.01.0.00.0.00.44.0000 |00}0.00/00|6| | |PEMBIAVAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

a



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.45 Kecamatan Talang Muandau

Bupati Bengkalis

4
KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening | Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

Jumlah Penerimaan Pengeluaran



Lampiran Ill : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Urusan Pemerintahan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.46 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Bupati Bengkalis

XN

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp) Dasar Hukum

8|01}8.01.0.00.0.00.46.00 |01|2.08|0415/1 BELANJA OPERAS! 26.512.760

801] 8.01.0.00.0.00.46.00 |01}2.08}04]5}1/02
pelania

Barang dan
26.512.760

Pemeliharaan Baranga
h

Penni

8| 01| 8.01.0.00.0.00.46.09| 01] 2.09] 00 Milik Daerah
Penunjang 580.510.000Urusan Pemerintahan

Daerah

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan8|01}8.01.0.00.0.00.46.00 |01|2.09 |02 192.740.000Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

8|01]8.01.0.00.0.00.46.00 |01/2.09|02/511 BELANJA OPERASI 192.740.000

8/01} 8.01.0.00.0.00.46.00 |€112.09|02/5|1|02
pelania

Barang dan
192.740.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi
8|01|8.01.0.00.0.00.46.00 |01}2.09|09 Gedung Kantor dan 140.800.000

Bangunan Lainnya
8101} 8.01.0.00.0.00.46.00 |01}2.09 |0915/1 BELANJA OPERASI 140.800.000

8|01|8.01.0.00.0.00:46.00 |o01}2.09 }09|511}02
pelanie

Barang dan
140.800.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi

8|01]8.01.0.00.0.00.46.00 101/2.09]10 Sarana dan Prasarana
86.970.000

Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

8101] 8.01.0.00.0.00.46.00 |01/2.09/10/5]1 BELANJA OPERAS 86.970.000

8/01|8.01.0.00.0.00.46.00 |01/2.09|10/5|1!02 pelani
Barang dan

86.970.000

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana

8|01|8.01.0.00.0.00.46.00 |01|2.09}11 Pendukung Gedung 160.000.000
Kantor atau Bangunan
Lainnya

8] 01 8.01.0.00.0.00.46.00 |01|2.091114511 BELANJA OPERASI 160.000.000

8|01|8.01.0.00.0.00.46.00 }01/2.09]11/5{1]02
pelanja

Barang dan
160.000.000

Jumlah Belanja 20.245.500.678
Total Surplus/(Defisit) (20.245.500.678)

o| 00| 8.01.0.00.0.00.46.00 [00] 0.00] 00] 6| | |PEMBIAYAAN
Jumliah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Pe

e



Lampiran IV : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
REKAPITULAS! BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTA HASIL DAN SUB KEGIATAN BESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Bupati Bengkalis

KASMARNI

BelanjaUraian Urusan, Organisasi, Program,Kode . .
Kegiatan, dan Sub Kegiatan Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Tak

Terduga Belanja Transfer} Jumlah Belanja

antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan
Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama
Intelijen, Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan Perbatasan
antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan
Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

8.01.0.00.0.00.46.00 | 06]2.01/04 252.722.100 0 0 0 252.722.100

Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing, Tenaga

8.01.0.00.0.00.46.00 |06)/2.01/05 Kerja Asing dan Lembaga Asing, 96.568.700 0 0
ie] 96.568.700

Kewaspadaan Perbatasan antar
Negara, Fasilitasi Kelembagaan
Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

8.01.0.00.0.00.46.00 |o6!2.01]06 Pelaksanaan Forum Koordinasi
1.132.003.000 0 0 1.132,003.000Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota

TOTAL
|2.512.856.141.173 |

1.133.163.195.359
|
13.124.430.876

|
540.597.241.696| 4.199,741.009.104

1

1

‘4



Lampiran V : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
REKAPITULAS! BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN

URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA
TAHUN ANGGARAN 2023

Bupati Bengkalis

0
KASMARNI

Kode Uraian
Kelompok Belanja

Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tak
Terduga Belanja Transfer

Jumlah Belanja

06 1 04
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERUMAHAN DAN KAWASAN
PERMUKIMAN

53.794.225.200 112.606.690.000 166.400.915.200

07 KESEHATAN

07 OT}1 02
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KESEHATAN 174.777.102.184 94.111.533.981 268.888.636.165

07 02} 2 14
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN
KELUARGA BERENCANA

9.139.203.460 279.940.000 9.419.143.460

08 PARIWISATA

08 01] 3 26
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PARIWISATA 4.327.874.000 6.708.000.000 11.035.874.000

10 PENDIDIKAN

10 1 01
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PENDIDIKAN 123.325.201.240 128.140.087.800 251.465.289.040

10 02} 2 19
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 111.037.255.300 3.120.000.000 14.157.255.300

10 2 22
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN 4.921.378.400 1.342.000.000 6.263.378.400

10 2 23
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERPUSTAKAAN 350.000.000 5.000.000 355.000.000

11 PERLINDUNGAN SOSIAL

11 01] 1 06
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
SOSIAL 36.994.480.800 1.007.000 36.995.487.800

11 2 08
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN ANAK

5.925.328.600 5.925.328.600

11 3 32
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
TRANSMIGRAS!I 300.325.500 6.520.000 0 0 306.845.500

TOTAL 2.512.856.141.173 1.133.163.195.359 13.124.430.876 |540.597.241.696 4.199.741.009.104



Lampiran VI : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
REKAPITULASI BELANJA UNTUK PEMENUHAN SPM

TAHUN ANGGARAN 2023

Bupati Bengkalis

KASMARNI

Jenis Pelayanan Dasar Kegiatan Sub Kegiatan Alokasi
Anggaran

Fasilitasi
Pembuatan Nomor Induk Kependudukan, Akta Kelahiran, Surat

7.100.000Nikah, dan Kartu Identitas Anak

Pemberian Akses ke Layanan Pendidikan dan Kesehatan Dasar 144.902.000
Pemberian Layanan Data dan Pengaduan 5.000.000
Pemberian Layanan Kedaruratan 91.500.000
Pemberian Pelayanan Penelusuran Keluarga 25.600.000
Pemberian Layanan Rujukan 39.746.000

Jumlah Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di
Luar Panti Sosial 1.250.725.400

Jumlah Rehabilitasi Sosial dasar penyandang disabilitas terlantar, anak terlantar, lanjut usia terlantar serta gelandangan pengemis di
luar panti

1.250.725.400

Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial

Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota
Penyediaan Makanan 699.985.100

Penyediaan Sandang 185.928.400

Penanganan Khusus bagi Kelompok Rentan 27.735.000

Pelayanan Dukungan Psikososial 14.000.000
Jumlah Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota 927.648.500

Jumlah Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial 927.648.500
Jumlah SPM Bidang Sosial 2.178.373.900



Lampiran VIt : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Bupati Bengkalis

KASMARNI

KABUPATEN BENGKALIS
SINKRONISASI PROGRAM PADA RPJMD DENGAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian RPJMD (Rp) APBD (Rp)
PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA

01 03 PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN 2.000.000.6000 5.711.670.000
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI01 04
KEMASYARAKATAN 101.178.877 565.000.000

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN
01 05

EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA 283.300.855 887.870.000

PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN
01 06 PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITAS] PENANGANAN KONFLIK 273.182.967 1.533.852.700

SOSIAL

8

8

8

8

a



Lampiran Vl :- Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

Bupati Bengkalis

KASMARNI

! KABUPATEN BENGKALIS
SINKRONISASI PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN PADA RKPD DAN PPAS

DENGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uraian RKPD (Rp) PPAS (Rp) APBD (Rp)
Negara, Fasilitasi Kelembagaan ;

Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

8.01.0.00.0.00.46.00 | 8
Pelaksanaan Forum Koordinasi

1.640.000.000 1.606.278.000 1.132.003.000
Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota

0110612.01106



Lampiran IX : Peraturan Daerah Kabupaten
Bengkalis
Nomor : 10 Tahun 2022
Tanggal : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
SIKRONISASI PROGRAM PRIORITAS NASIONAL DENGAN PROGRAM PRIORITAS DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2023

Bupati Bengkalis

KASMARNI

Alokasi Anggaran Belanja Dalam APBD
Prioritas i i

lanja Tak lanj JumlahNo Pembangunan Program SKPD Pelaksana Belanja Belanja Belanja Ta Belanja
Operasi Modal Terduga TransferNasional

Rp Rp Rp Rp Rp
PROGRAM PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN DAERAH

Badan Perencanaan
57.956.200 0 0 0] —57.956.200 26Pembangunan Daerah

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM
Kecamatan Bukit Batu 15.265.000 0 0 0 15.265.000 7

a



Lampiran X : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BENGKALIS
NOMOR : 10 Tahun 2022
TANGGAL : 20 Desember 2022

KABUPATEN BENGKALIS
DAFTAR JUMLAH PEGAWAI PER GOLONGAN DAN PER JABATAN

TAHUN ANGGARAN 2023

BUPATI BENGKALIS

\<
KASMARNI

ESELON NON ESELON
GOLONGAN/RUANG JUMLAH

no | om |ow
TENAGA STAFFUNGSIONAL

Golongan IV/e - - - - - -

Golongan IV/d - - - 3 - 3
Golongan [V/c 20 1 - 2 2 25
Golongan IV/b 12 46 4 109 12 183
Golongan IV/a 4 71 43 931 47 1.096

Jumiah Golongan IV 36| 118 47 1.045 61 1.307

Golongan Ill/d - 55 286 376 68 785
Golongan Ili/c - 14 224 528 61 827
Golongan IIl/b - - 113 888 196 1.197
Golongan Ill/a - - 77 737 462 1.276

Jumiah Golongan Ill - 69 700 2.529 787 4.085

Golongan II/d - - - 160 331 491
Golongan Hi/c - - - 289 547 836
Golongan II/b - - - 253 156 409
Golongan Il/a - - - 44 75 119

Jumiah Golongan Il - - . 746 1.109 1.855

Golongan I/d - - - 5 17 22
Golongan Ic - - - 1 12 13
Golongan I/b - - - - 9 9
Golongan I/a - - - . 1 1

Jumlah Golongan ! - - - 6 39 45

TOTAL 36| 187] 747 4.326 1.996 7.292

Vv



La
m
pi
ra
n
Xl

N
O
M
O
R

TA
N
G
G
AL

KA
BU

PA
TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

D
AF
TA

R
PI
U
TA

N
G
D
AE

RA
H

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

23

:
PE

RA
TU

RA
N
D
AE

RA
H
KA

BU
PA

TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

:
10

Ta
hu

n
20

22
:
20

D
es
em

be
r2

02
2

BU
PA

TI
BE

N
G
KA

LI
S

KA
SM

AR
N
I

TA
H
U
N
PE

N
G
AK

U
AN

JU
M
LA
H

PI
U
TA

N
G

PE
RK

IR
AA

N
PE

RK
IR
AA

N
PE

RK
IR
AA

N
SA

LD
O

N
O

U
RA

IA
N

RI
N
CI
AN

PI
U
TA

N
G

PI
U
TA

N
G

SA
M
PA

I
D
EN

G
AN

PE
N
AM

BA
H
AN

PE
N
G
U
RA

N
G
AN

AK
H
IR

TA
H
U
N

TA
H
U
N

n-
2

TA
H
U
N

n-
1

TA
H
U
N

n-
1

TA
H
U
N

n-
1

2
3

4
5

6
7=

4+
5+

6

N
|

H

JU
M
LA
H

L
1



La
m
pi
ra
n
XI
l

:
PE

RA
TU

RA
N

D
AE

RA
H
KA

BU
PA

TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

N
O
M
O
R

:
10

Ta
hu

n
20

22
TA

N
G
G
AL

:
20

D
es
em

be
r
20

22

KA
BU

PA
TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

D
AF
TA

R
PE

N
YE
RT

AA
N

M
O
D
AL

(IN
VE
ST
AS

!)
D
AE

RA
H

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

23

BU
PA

T!
BE

N
G
KA

LI
S

aa
n

D
as
ar

H
uk
um

|
Be

nt
uk

Si
sa

Ju
m
la
h

m
od

al
]

Si
sa

Ta
hu

n
Pe

ny
er
ta
an

|P
en

ye
rt
aa
n

m
od

al
H
as
il
pe

ny
er
ta
an

(In
ve
st
as
i)

|
m
od

al
N
O

Pe
ny
er
ta
an

N
am

a
Ba

da
n/
Le
m
ba

ga
ip
ih
ak

ke
tig

a
M
od

al
M
od

al
M
od

al
(n
ve
st
az
iy

D
ee
ra
h

Pe
ny
er
ta
an

m
od

al
in
i

Ra
tio

n
m
od

al
(in

ve
st
as
i)

vi
en

e
bo

lu
m

Ju
m
la
h
m
od

al
ya
ng

te
la
h

Ju
m
ia
h
m
od

al
ya
ng

|
di
se
rt
ak
a|

ta
hu

n
in
i
|

ta
hu

n|
di
se
rt
ak
a

ra
di
se
rt
ak
an

sa
m
pa

it
ah

un
te
la
h
di
se
rt
ak
an

sa
m
pa

i
n

in
i

n

an
gg
ar
an

ya
ng

la
lu

de
ng

an
ta
hu

n
in
i

1
3

4
5

6
7

8
9=

74
8

10
=
6-
9

"1
12

13
=9

-1
2

1
20

18
|P

D
AM

BE
N
G
KA

LI
S

13
8.
08

6.
62

5.
61

1,
00

-
-

13
8.
08

6.
62

5.
61

1,
00

2
20

20
{P
T.
Ba

nk
Ri
au

Ke
pr
i C

ab
an

g
Be

ng
ka
lis

13
1.
60

6.
20

0.
00

0,
00

-
-

13
1.
61

6.
20

0.
00

0,
00

3
20

12
|B

U
M
D
PT
.
Bu

m
i
La
ks
am

an
a
Ja
ya

38
2.
97

4.
42

2.
07

4,
00

-
-

38
2.
97

4.
42

2.
07

4,
00

4
20

05
|{
PT
.
Ri
au

Ai
r
Li
ne

s
8.
00

0,
00

0.
00

0,
00

-
-

8.
00

0.
00

0.
00

0,
00

JU
M
LA
H

66
0.
66

7.
24

7.
68

5,
00

-
-

66
0.
67

7.
24

7.
68

5,
00

:
:

.

da



La
m
pi
ra
n

Xi
Ill

:
PE

RA
TU

RA
N
D
AE

RA
H
KA

BU
PA

TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

N
O
M
O
R

:4
10

Ta
hu

n
20

22
TA

N
G
G
AL

:
20

D
es
em

be
r2

02
2

KA
BU

PA
TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

D
AF
TA

R
PE

RK
IR
AA

N
PE

N
AM

BA
H
AN

D
AN

PE
N
G
U
RA

N
G
AN

AS
ET

TE
TA

P
D
AE

RA
H

D
AN

AS
ET

LA
IN
-L
AI
N
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

23

BU
PA

TI
BE

N
G
KA

LI
S

KA
SM

AR
N
I

PE
RK

IR
AA

N
PE

RK
IR
AA

N
PE

RK
IR
AA

N
N
O

|
JE
N
IS

AS
ET

TE
TA

P
D
AE

RA
H

SA
LD

O
ae

TA
H
U
N

PE
N
AM

BA
H
AN

PE
N
G
U
RA

N
G
AN

SA
LD

O
PA

D
A
AK

H
IR

TA
H
U
N

n-
1

TA
H
U
N

n-
1

TA
H
U
N

n-
1

1
2

3
4

5
6=

3
+4

-5

AS
ET

TE
TA

P
D
AE

RA
H

1
|T
an

ah
98

0.
69

9.
22

4.
38

5
24

1.
06

4.
38

7.
21

9.
00

1
04

-
2.
04

5.
08

6.
44

3.
38

6
28

2
‘|
Pe

ra
la
ta
n
da

n
M
es
in

1.
47

2.
01

3.
83

8.
06

3
45

1.
60

4.
16

6.
83

1.
89

1
33

-
3.
07

6.
18

0.
66

9.
95

4
78

3
|G

ed
un

g
da

n
Ba

ng
un

an
2.
75

7.
47

0.
42

5.
99

6
28

2.
95

0.
71

8.
69

8.
71

5
10

-
5.
70

8.
18

9.
12

4.
71

1
38

4
|J
al
an

,
Ir
ig
as
id

an
Ja
ri
ng

an
7.
50

4.
15

7.
59

3.
01

7
64

8.
22

6.
82

5.
73

0.
07

2
42

-
15

.7
30

.9
83

.3
23

.0
90

10
5

_|
As
et
Te
ta
p
La
in
ny
a

96
.2
29

.0
32

.5
54

72
11

7.
31

9.
20

5.
80

5
72

-
21

3.
54

8.
23

8.
36

0
44

6
_|
Ko

ns
tr
uk
si
da

la
m

Pe
ng

er
ja
an

78
7.
12

6.
44

1.
19

0
49

80
7.
73

6.
61

9.
37

9
16

-
1.
59

4.
86

3.
06

0.
56

9
65

7
__
jA
ku
m
ul
as
i
Pe

ny
us
ut
an

(5
.8
08

.7
29

.9
95

.9
57

97
)

-
(6
.5
35

.0
32

.0
96

.2
94

,9
2)

72
6.
30

2.
10

0.
33

6
95

JU
M
LA
H

7.
78

8.
96

6.
55

9.
24

9,
85

14
.7
71

.1
54

.3
04

.8
64

,8
0

(6
.5
35

.0
32

.0
96

.2
94

,9
2)

29
.0
95

.1
52

.9
60

.4
09

,5
0

AS
ET

LA
IN
-L
AI
N

1
|T
ag
ih
an

Pe
nj
ua

la
n
An

su
ra
n

-
-

-
2

|T
un

tu
ta
n
G
an

ti
Ru

gi
6.
30

6.
96

6.
25

0
66

6.
30

6.
96

6.
25

0,
66

12
.6
13

.9
32

.5
01

32
3

|K
em

itr
aa
n
de

ng
an

Pi
ha

k
Ke

tig
a

48
8.
75

0.
00

0
00

48
8.
75

0.
00

0,
00

97
7.
50

0.
00

0
00

4
|A

se
t
Ta
k
Be

rw
uj
ud

18
.6
08

.0
37

.4
77

57
6.
81

1.
09

3.
72

6,
95

25
.4
19

.1
31

.2
04

52
5

|A
ku
m
ul
as
iA

m
or
tis
as
iA

se
tT
ak

Be
(1
0.
58

7.
62

9.
74

1
53

)
-

-
(1
0.
58

7.
62

9.
74

1
53

)
6

|A
se
t
La
in
-la

in
15

8.
56

6.
95

2.
02

3
82

10
1.
92

8.
24

8.
67

2,
72

-
26

0.
49

5.
20

0.
69

6
54

JU
M
LA
H

17
3.
38

3.
07

6.
01

0,
52

11
5.
53

5.
05

8.
65

0,
33

-
28

8.
91

8.
13

4.
66

0,
85

a



La
m
pi
ra
n
XI
V

:
PE

RA
TU

RA
N
D
AE

RA
H
KA

BU
PA

TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

N
O
M
O
R

:
10

Ta
hu

n
20

22
TA

N
G
G
AL

:
20

D
es
em

be
r
20

22

KA
BU

PA
TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

D
AF
TA

R
PE

RK
IR
AA

N
PE

N
AM

BA
H
AN

D
AN

PE
N
G
U
RA

N
G
AN

AS
ET

LA
IN
-L
AI
N

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

23

BU
PA

TI
BE

N
G
KA

LI
S

KA
SM

AR
N
I

PE
RK

IR
AA

N
PE

RK
IR
AA

N
PE

RK
IR
AA

N
N
O

|
JE
N
IS

AS
ET

TE
TA

P
D
AE

RA
H

SA
LD

O
TA

H
U
N

PE
N
AM

BA
H
AN

PE
N
G
U
RA

N
G
AN

SA
LD

O
PA

D
A
AK

H
IR

TA
H
U
N

n-
1

TA
H
U
N

n-
1

TA
H
U
N

n-
1

1
2

3
4

§
6=

3
+4

-5

AS
ET

LA
IN
-L
AI
N

1
|T
ag
ih
an

Pe
nj
ua

la
n
An

su
ra
n

-
-

-

2
|T
un

tu
ta
n
G
an

ti
Ru

gi
6.
30

6.
96

6.
25

0
66

6.
30

6.
96

6.
25

0
66

3
|K

em
itr
aa
n
de

ng
an

Pi
ha

k
Ke

tig
a

48
8.
75

0.
00

0
00

48
8.
75

0.
00

0
00

4
|A

se
t
Ta
k
Be

rw
uj
ud

21
.7
08

.9
68

.1
93

57
70

8.
05

8.
30

0
00

22
.4
17

.0
26

.4
93

57
5

|A
ku
m
ul
as
iA

m
or
tis
as
iA

se
tT

ak
Be

(1
8.
10

4.
03

1.
57

3
54

)
(1
.9
30

.7
22

.9
17

75
)

-
(2
0.
03

4.
75

4.
49

1
29

)
6

_|
As
et
La
in
-la

in
20

5.
13

7.
86

4.
73

0
88

11
.7
82

.2
80

.4
88

,7
8

19
3.
35

5.
58

4.
24

2
10

JU
M
LA
H

21
5.
53

8.
51

7.
60

1,
57

(1
.2
22

.6
64

.6
17

,7
5)

11
.7
82

.2
80

.4
88

,7
8

20
2.
53

3.
57

2.
49

5,
04

AK
H
IR 2



LA
M
PI
RA

N
XV

:
PE

RA
TU

RA
N

D
AE

RA
H
KA

BU
PA

TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

N
O
M
O
R

:
10

Ta
hu

n
20

22
TA

N
G
G
AL

:
20

D
es
em

be
r
20

22

KA
BU

PA
TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

D
AF
TA

R
SU

B
KE

G
IA
TA

N
TA

H
U
N
JA
M
AK

(M
U
LT
IY
EA

RS
)

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

23

BU
PA

TI
BE

N
G
KA

LI
S

KA
SM

AR
N
I

Ju
m
la
h
An

gg
ar
an

20
22

Ju
m
la
h
Si
sa

An
gg
ar
an

ya
ng

di
se
le
ng

ga
ra
ka
n
da

la
m

Ta
hu

n
in
i (
Rp

)
Ju
m
la
h

TA
20

23

N
o

Ko
de

Ju
du

l K
eg
ia
ta
n

Pe
ru
ba

ha
n

|
Re

al
is
as
is
.d

AP
BD

TA
.2

02
2

AP
BD

TA
.
|
ak
hi
r
TA

.2
02

2
20

22
AP

BD
PE

RU
BA

H
AN

AP
BD

1
2

3
4

5
6

7
8

JU
M
LA
H

L
H

N



LA
M
PI
RA

N
PE

RA
TU

RA
N
D
AE

RA
H
KA

BU
PA

TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

N
O
M
O
R

:
10

Ta
hu

n
20

22
TA

N
G
G
AL

:
20

D
es
em

be
r
20

22

KA
BU

PA
TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

D
AF
TA

R
KE

G
IA
TA

N
-K
EG

IA
TA

N
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
SE
BE

LU
M
N
YA

YA
N
G
BE

LU
M

D
IS
EL
ES
AI
KA

N
D
AN

D
IA
N
G
G
AR

KA
N
KE

M
BA

LI
D
AL
AM

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
IN
I

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

23

BU
PA

TI
BE

N
G
KA

LI
S

¥
KA

SM
AR

N
I

Ju
m
la
h
An

gg
ar
an

Ta
hu

n
20

21

Ju
m
la
h
Si
sa

An
gg
ar
an

ya
ng

di
an

gg
ar
ka
n
da

la
m

ta
hu

n
in
i

Ju
m
la
h

Re
al
is
as
is
.d

(R
p)

N
o

N
am

a
SK
PD

N
am

a
Ke

gi
at
an

Lo
ka
si

Ke
gi
at
an

Pe
ru
ba

ha
n
AP

BD
ak
hi
r
TA

.2
02

4
TA

.2
02

2
AP

BD
TA

.2
02

1
TA

.
20

21
PE

RU
BA

H
AN

AP
BD

TA
.

AP
BD

TA
.2

02
2

"

20
22

1
2

3
4

5
6

7
8

9

Ju
m
ia
h

L
H

N



La
m
pi
ra
n
XV

Il
:
PE

RA
TU

RA
N
D
AE

RA
H
KA

BU
PA

TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

N
O
M
O
R

:
10

Ta
hu

n
20

22
TA

N
G
G
AL

:
20

es
em

be
r
20

22

KA
BU

PA
TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

D
AF
TA

R
D
AN

A
CA

D
AN

G
AN

D
AE

RA
H

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

23

BU
PA

TI
BE

N
G
KA

LI
S

4
KA

SM
AR

N
I

:
D
as
ar

H
uk
um

Ju
m
la
h
D
an

a
Sa
ld
o
Aw

al
Tr
an

sf
er

da
ri

Tr
an

sf
er

ke
Sa
ld
o
Ak

hi
r

Si
sa

da
na

ya
ng

N
O

Tu
ju
an

Fe
m
be

nt
uk
an

D
an

a
Pe

m
be

nt
uk
an

D
an

a
Ca

da
ng

an
ya
ng

ka
s
D
ae
ra
h

ka
s
D
ae
ra
h

be
lu
m

di
ca
da

ng
ka
n

8
Ca

da
ng

an
di
re
nc
an

ak
an

(R
p)

(R
p)

(R
p)

(R
p)

(R
p)

(R
p)

1
2

3
4

5
6

7
8

9

N
|

H
L

JU
M
LA
H



LA
M
PI
RA

N
XV

II
I

=:
PE

RA
TU

RA
N

D
AE

RA
H
KA

BU
PA

TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

N
O
M
O
R

:
10

Ta
hu

n
20

22
TA

N
G
G
AL

:
20

D
es
em

be
r
20

22

KA
BU

PA
TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

D
AF
TA

R
PI
N
JA
M
AN

D
AE

RA
H

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

23

BU
PA

TI
BE

N
G
KA

LI
S

KA
SM

AR
N
I

Ju
m
la
h
pe

m
ba

ya
ra
n
ta
hu

n
In
i

Ju
m
la
h
si
sa

pe
m
ba

ya
ra
n

Su
m
be

r
Ta
ng

ga
l/t
ah

un
Ju
m
ia
h

Pe
rs
en

ta
se

N
o
|
pi
nj
am

an
D
as
ar

H
uk
um

pe
rj
an

jia
n

pi
nj
am

an
in
ila
i

Ja
ng

ka
w
ak
tu

bu
ng

a
Tu

ju
an

Pe
ng

gu
na

an
Po

ko
k

pi
nj
am

an
/o
bl
ig
as
i

N
om

in
al

O
bl
ig
as
i_
|p

in
ja
m
an

(ta
hu

n)
pi
nj
am

an
Po

ko
k
pi
nj
am

an
Bu

ng
a

(R
in
ja
m
an

|B
un

ga
(R
p)

da
er
ah

in
ja
m
an

/o
bl
ig
as
i

in
ja
m
an

%
ga

(R
p)

P
pi
nj
am

an
io
bl
ig

(R
p)

pi
nj
am

an
%

da
er
ah

(R
p)

da
er
ah

(R
p)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

|
H

Ju
m
la
h

L
N

1


